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Buyuk o‘zbek yo‘li

Dunyo tobora tez oʻzgarmoqda. Xalqaro munosabatlar shiddat bilan 
rivojlanib, geosiyosiy manzara kun sayin yangi mazmun kasb etmoqda. 
Bugungi global kurash maydonida har bir davlat oʻz yoʻlini belgilash, 
milliy manfaatlarini himoya qilish va kelajak taraqqiyoti uchun 
mustahkam asos yaratish maqsadida tashqi siyosatda ochiq, pragmatik 
va muvozanatli boʻlishga majbur. Shu jarayonda mamlakatimiz ham 
yangi qiyofasi bilan namoyon boʻlib, xalqaro maydonda salohiyati va 
nufuzini oshirib bormoqda.

Markaziy Osiyoning qoq markazida 
joylashgan, tarixan sivilizatsiyalar 
chorrahasi hisoblangan yurtimiz uchun 
bugun dunyo bilan barqaror hamkorlik 
yoʻlini izlash taqdiriy ahamiyatga ega. 
Ana shunday muhim yoʻnalishlardan biri 
AQSH bilan oʻzaro ishonch va manfaatlar 
uygʻunligiga asoslangan munosabatlardir. 
Bu munosabatlar nafaqat ikki davlat, balki 

butun mintaqa taqdiri uchun strategik 
ahamiyatga ega. Sababi, ikki tomonlama 
aloqalar qator yirik investitsiyaviy, 
texnologik va moliyaviy loyihalarga 
asoslanib, barqaror iqtisodiy oʻsish va 
siyosiy barqarorlik uchun mustahkam 
poydevor yaratmoqda.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
TOMONIDAN BMT MINBARIDAN 
ILGARI SURILGAN G‘OYALAR 

VA YECHIMLAR KATTA 
O‘ZGARISHLARGA YO‘L OCHADI
Xorijiy ekspertlar davlatimiz 

rahbarining BMT Bosh 
Assambleyasi 80-sessiyasidagi 

nutqi haqida
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
23-sentabr kuni BMTning Nyu-York shahridagi 
bosh qarorgohida oʻz ishini boshlagan BMT Bosh 
Assambleyasi 80-yubiley sessiyasi umumsiyosiy 
munozaralarida nutq soʻzladi.

Davlatimiz rahbari oʻz maʼruzasida 
xalqaro hamjamiyatni Oʻzbekistonning 
barqaror rivojlanish maqsadlariga ham­
ohang amalga oshirilayotgan ortga qaytmas 
izchil islohotlari bilan tanishtirdi. Undan 
koʻzlangan bosh maqsad mamlakatimizda 
yashayotgan har bir oila, har bir fuqaroning 
hayotini tubdan oʻzgartirish, inson qadri 
va farovonligini oshirishga qaratilganini 
taʼkidladi.

Shuningdek, Oʻzbekistonning ochiq va 
pragmatik siyosati, global va mintaqaviy 
xavfsizlik, barqaror rivojlanish boʻyicha 
navbatdagi muhim taklif va tashabbuslar ilgari 
surildi. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 

yangi Oʻzbekiston dunyoning barcha 
davlatlari bilan hamjihatlik, ochiq muloqot 
va yaqin hamkorlik tarafdori.

Xorijiy ekspertlar, tahlil doiralari 
vakillari Oʻzbekiston Prezidentining BMT 
minbaridan turib bildirgan tashabbuslarini 
sharhlar ekan, ular barchani birdamlikka 
chorlash, tinchlikni saqlash, xalqaro 
miqyosdagi muammolarga hamjihatlikda 
adolatli yechimlar topish va xalqaro 
masalalarda muloqot platformalarini 
yaratishga qaratilgani bilan eʼtiborga 
molik, deya yuksak baholamoqda.

O‘ZBEKISTON VA AQSH: 
O‘ZARO ISHONCH VA

MANFAATLAR UYG‘UNLIGI SARI

YER  BILAN  HISOBLASHDINGMI,
el bilan ham hisoblash

Prezidentimizning “Tadbirkorlar kuni munosabati bilan soha vakillaridan 
bir guruhini mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoniga muvofiq, Bandixon 
tumanidagi “Omad” fermer xoʻjaligi rahbari Botir Rajabov “Shuhrat” 
medali bilan taqdirlandi. Yaxshi xabar shamolday tez yuradi, deganlari rost 
ekan. Fermer bu xabarni tunda — gʻoʻza sugʻorib yurgan paytda eshitdi. 
Bir umr yer bilan “tillashib” kelgan emasmi, xursandligini dalalariga 
aytdi. Quvonchini ekinlar bilan baham koʻrib, tani-da, dili-da yayradi! 
Endi bu zamonda oyogʻi yerdan uzilganlar emas, yerga oyoq tirab, ketmon 
chopganlarning ham yelkasiga quyosh tekkani, mehnat qilgan yurtda, elda 
aziz boʻlishini aytib, paykal oraladi.

Botir Rajabov qishloqdagi oddiy 
mehnatkash oilada voyaga yetdi. Aytishicha, 
halollik va sabr-toqat kabi xislatlar unga 
ota-onasidan oʻtgan. Ana shu fazilatlar 
fermerning hayot yoʻlini belgilab berdi. 
Ehtimol, shuning uchun u umrini qishloq 
xoʻjaligi rivojiga bagʻishlagandir.

Muzrabotdagi 7-maktabni tamomlagach, 
Samarqand qishloq xoʻjaligi institutida 
oʻqidi. Uzoq yillar Surxondaryo viloyatida 
qishloq xoʻjaligi sohasida mehnat qildi. 
Yillar davomida toʻplagan tajribasi, egallagan 
bilimiga tayanib, 1996-yili fermer xoʻjaligini 
tuzdi.

Mulohaza

Umidbaxsh islohotlar ortidagi 
ma’naviy mezonlarga bir nazar

АDOLATLI TARBIYA
Bugungi fuqarolik jamiyatida 
insonni inson qiladigan ijtimoiy 
adolat negizi — taʼlim, tarbiya, 
tibbiy xizmat, turar joy, mehnat 
va ragʻbat kabi neʼmatlardan 
hamma uchun erkin foydalanish 
imkoniyati mavjudligidir. 
Odamzod hamisha jamiyat 
hayotida muhim oʻringa ega 
boʻlishga intilib yashaydi, 
buning yomon joyi yoʻq. Axir 
kerakli boʻlish hissi harakatga, 
rivojlanishga undaydi.

JarayonAgrotarmoq

“INSON” MARKAZLARI:  
IJTIMOIY tenglik VA 

IQTISODIY BARQARORLIK 
KAFOLATI

Soʻnggi yillardagi islohotlar zamirida inson huquq va manfaatlari, 
farovonligi va ijtimoiy himoyasini taʼminlash ustuvor ahamiyat kasb 
etmoqda. “Inson qadri uchun” tamoyili asosidagi ishlar har bir xonadonga 
kirib bormoqda. “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari bu boradagi 
islohotlarning amaliy ifodasi boʻlayotir. Ular orqali koʻmakka muhtoj 
aholiga manzilli va tezkor xizmat koʻrsatish tizimi yoʻlga qoʻyildi.

Xususan, Nurota tu­
manidagi “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi xodimlari 
ham aholining ogʻirini 
yengil qilishga bel bogʻlab, 
xalqimiz duosini olmoqda. 
2025-yil boshida tumanda 
nafaqa oluvchi oilalar soni 

3235 ta edi. Qilingan ishlar 
samarasi oʻlaroq, 976 oila 
reyestrdan chiqarildi. Ular 
oʻrniga haqiqiy muhtoj 408 
oilaga bolalar nafaqasi va 
moddiy yordam tayinlandi.

Fuqaroning huquq va burchlari mosligi 
ham fuqarolik jamiyatidagi adolatli 
munosabatlarni aniq izga soluvchi omildir. 
Bundan nafaqat jamiyat, balki shaxsning oʻzi 
ham katta manfaat koʻradi. Ana shu moslik 
tufayligina inson boshqalardan hurmat va 
eʼtirof kutishga haqli.

Agar jinoyatni jazosiz qoldirmaydigan 
tizim ijtimoiy munosabatlarni huquqiy 
jihatdan tartibga solish kuchiga ega boʻlsa, 
qilingan mehnat va uning baholanishi 
oʻrtasidagi moslik iqtisodiy munosabatlarni 
tartibga soladi. Bugungi zamonaviy jamiyatni 
ana shunday moslik qoidasisiz tasavvur etish 
mushkul. Bu moslik butun iqtisodiy tizimning 
poydevorini tashkil etadi.

Adolatga qaytsak. Adolatning oʻzi 
biror-bir qadriyatni anglatmaydi, lekin qad
riyatlar oʻrtasidagi nisbatni belgilaydi, ularni 
baholash xususiyatiga ega.

Domla ortiqcha taʼrifga muhtoj emas. Uni minglab shogirdlari, ilmga 
aloqador hamkasb va safdoshlaridan tashqari oddiy odamlar ham yaxshi 
tanishadi, bilishadi, hurmat qilishadi. Ahmadali Asqarov desa, koʻpchilik 
hushyor tortib qolishi ham haqiqat. Negaki oddiy, jaydari va samimiy 
kelbatida salobat ustun. Soʻzi va amali uygʻun. Choʻrtkesarligi bor.

Oʻqituvchining sehri va 
tarbiyasi ortidan 

Ahmadali Asqarovning ilmiy faoliya
ti Oʻzbekiston tarixini yoritish, madaniy 
va etnogenetik ilmiy tadqiqotlarni 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. 
Uning ishlari oʻzbek ilmida arxeologiya va 
tarix sohalarining fundamental masalalarini 
tadqiq etish va kelajakdagi tadqiqotchilarga 
zamin yaratishga xizmat qilmoqda.

ilm nuri bilan 
TARIXNI YORITGAN OLIM

Akademik Ahmadali 
Asqarovning 90 yilligiga

Ahmadali Asqarov — 
arxeolog, tarixchi, ilmiy 
muhitda yuksak obroʻ-

eʼtibor qozongan va eʼtirofga 
sazovor boʻlgan olim. Uning 
ilmiy asarlari, izlanishlari 
Markaziy Osiyo, xususan, 
Oʻzbekistonning qadimgi 
madaniy va etnik tarixini 
oʻrganishda qadrli manba 
boʻlib kelmoqda. Serqirra 
olimning ilmiy qiziqishlari 
keng: arxeologiya, 
etnogenez, davlatchilikning 
shakllanishi, madaniy-
moddiy merosni oʻrganish.



Boshlanishi 1-betda

Shavkat Mirziyoyev Prezident sifatida ish boshlaganidayoq davlat va 
jamiyatning barcha sohalarini tanqidiy koʻrib chiqib, real holatni hisobga 
olgan holda tubdan isloh qilish tashabbusini ilgari surgan edi. Oʻtgan yillar 
davomida mamlakatimizni ijtimoiy-iqtisodiy, maʼnaviy-maʼrifiy jihatdan 
rivojlantirish borasida mashaqqatli va sharafli yoʻl bosib oʻtildi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

Yusuf Sarinay,
Turkiya Savdo-sanoat palatalari 

universiteti rektori, professor:

— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasi 
80-sessiyasidagi nutqi bir rahbarning 
islohotlari, gʻoyalari va qarorlari global kun 
tartibiga qanday taʼsir qilishi mumkinligiga 
yorqin misol boʻldi. Uning tashabbuslari dunyo, 
mintaqaviy va mahalliy muammolarni hal 
qilishga qaratilgan boʻlib, inson qaysi davlat 
vakili boʻlishidan qatʼi nazar, uning sogʻligʻi, 
farovonligi va huquqlari diqqat markazida 
boʻlib qolmoqda. Ushbu gʻoyalar chuqur 
tinchlik, insonparvarlik va butun insoniyatga 
amaliy foyda keltirish istagini aks ettiradi.

Men Oʻzbekistonga bir necha bor kelish va 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning islohot kursi 
tufayli yuz berayotgan oʻzgarishlarni shaxsan 
kuzatish sharafiga muyassar boʻldim. Ushbu 
oʻzgarishlar nafaqat iqtisodiyot va ijtimoiy 
sohada, balki taʼlim tizimida ham seziladi. Bu 
Oʻzbekistondagi islohotlar tizimli va barqaror 
ekanidan dalolat beradi.

Ushbu qadamlar yangi Markaziy Osiyo — 
chegara masalalari hal qilinadigan, qoʻshnichilik 
munosabatlari mustahkamlanadigan va oʻzaro 
yordam mexanizmlari qurilgan xavfsiz, 
doʻstona mintaqa konsepsiyasi bilan tabiiy 
ravishda toʻldiriladi. Mintaqa mamlakatlari 
iqtisodiyotining oʻzgarishi koʻrsatadiki, 
qoʻshnilarga gʻamxoʻrlik qilish va tinch-totuv 
yashash deklaratsiya emas, balki Oʻzbekiston 
Prezidentining tinchlik va strategik tafakkurini 
namoyish etadigan amaliy yoʻnalishdir.

BMT Bosh Assambleyasi doirasida 
Oʻzbekiston global muammolarni hal etishda 
muhim rol oʻynay oladigan mamlakat maqomini 
ishonch bilan tasdiqladi. Oʻzbekiston Prezidenti 

Prezidentimiz AQSHga amaliy tashrifi 
doirasida qator davlat rahbarlari va ishbilarmon 
doira vakillari bilan uchrashuvlar oʻtkazdi. 
Bosh Assambleyaning 80-sessiyasida nutq 
soʻzladi va qator tashabbuslarni ilgari surdi.

Davlatimiz rahbari BMT minbarida 
soʻzlagan nutqida “Biz Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga hamohang holda, demo-

kratik, huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish siyosatini olib 
bormoqdamiz. Buning uchun ortga qaytmas 
islohotlarimizni izchil davom ettiryapmiz.

Ustuvor maqsadimiz — mamlakatimizda 
yashayotgan har bir oilaning, har bir fuqaroning 
hayotini tubdan oʻzgartirish, inson qadri va 
farovonligini oshirishdir”, dedi.

Dunyoda hech qachon bir xil tong otmagan. 
Har bir tong yangi umid, yangi maqsad. Shu 
maʼnoda 2017-yilning 19-sentabri, bundan 
rosa sakkiz yil avval koʻp nufusli oʻzbekis
tonliklar uchun tamomila yangi tong otgan 
edi. Oʻzbekiston rahbari Shavkat Mirziyoyev 
BMT yuksak minbaridan turib butun dunyoga 
yangi Oʻzbekiston strategiyasi, gʻoyalarini 
tanishtirgandi oʻshanda. Eng oliy maqsadimiz 
— bu inson qadri va uning manfaatlari boʻladi, 

Albatta, har qanday ezgu maqsad va 
gʻoyalarning poydevori, tag zamini boʻladi. 
Bugun Oʻzbekiston jahon sahnasida oʻz soʻzini 
baralla aytayotgani, dunyoning yirik davlatlari 
rahbarlari, siyosatchilari va nufuzli xalqaro 
tashkilotlar vakillari eʼtirofini qozonayotgani 
davlatimiz rahbarining qatʼiy siyosiy irodasi 
va yetakchilik fazilati ifodasi, desak, ayni 
haqiqatni aytgan boʻlamiz.

Shavkat Mirziyoyev Prezident sifatida 
ish boshlaganidayoq davlat va jamiyatning 
barcha sohalarini tanqidiy koʻrib chiqib, real 
holatni hisobga olgan holda tubdan isloh qilish 
tashabbusini ilgari surgan edi. Oʻtgan yillar 
davomida mamlakatimizni ijtimoiy-iqtisodiy, 
maʼnaviy-maʼrifiy jihatdan rivojlantirish borasida 
mashaqqatli va sharafli yoʻl bosib oʻtildi.

Davlatimiz rahbari nutqida bunday dedi: 
“Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda kambagʻallik 
darajasini 35 foizdan 6,6 foizgacha 
qisqartirishga erishdik. Bunga, avvalo, taʼlim 
va ilm-fan sohasini oʻzgartirish, innovatsion 
tarmoqlar va texnologik sanoat korxonalarini 
barpo etish, “yashil” energetika va transport 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish, kichik 
biznesni har tomonlama rivojlantirish va 
natijada millionlab ish oʻrinlari yaratish 
orqali erishmoqdamiz”.

ilgari surgan gʻoyalar va yechimlar katta 
oʻzgarishlarga yoʻl ochadi. Ushbu yondashuv 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning odamlarni 
umumiy maqsadlar atrofida birlashtirish va 
dunyo hamjamiyatini insoniyat manfaati uchun 
harakat qilishga ilhomlantirishning noyob 
qobiliyatidan dalolat beradi.

Umuman olganda, Oʻzbekiston 
Prezidentining islohotlari va ilgari surayotgan 
gʻoya hamda tashabbuslari uning  strategik 
tafakkur egasi, xalq uchun gʻamxoʻr yetakchi 
ekani  isbotidir.  Shuningdek, uning yondashuvi 
milliy manfaatlar global masʼuliyat bilan uzviy 
bogʻlangan yetakchilikning yangi standartini 
oʻrnatadi. Prezident  Shavkat Mirziyoyev oʻz 
faoliyati bilan gʻoyalarni amaliy yechimga, 
islohotlarni esa butun insoniyat taraqqiyotiga 
aylantira oladigan inson  va haqiqiy rahbar 
ekanini namoyon etmoqda.

Sayyid Xolid Amir Jaffri,
Janubiy Osiyo va xalqaro tadqiqotlar 

markazi prezidenti:

— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasi 
80-yubiley sessiyasidagi nutqi ham mintaqaviy, 
ham global kun tartibi uchun muhim ahamiyatga 
ega. Uning nutqi strategik kengligi, milliy 
ustuvorliklar va global muammolar uygʻunligi 
bilan ajralib turdi.

Birinchidan, asosiy eʼtibor Oʻzbekis
tonda ichki islohotlarni davom ettirish va 
inson kapitalini mustahkamlashga qaratildi. 
Kambagʻallikni qisqartirish, taʼlim qamrovini 
kengaytirish va “yashil” energiyani 
rivojlantirish boʻyicha erishilgan ajoyib yutuqlar 
ichki transformatsiyalar faol xalqaro siyosat 
uchun asos boʻlib xizmat qilishi mumkinligini 
koʻrsatadi.

Ikkinchidan, Oʻzbekiston Prezidentining 
yangi Markaziy Osiyoni yaratish boʻyicha 

tashabbuslari alohida qiziqish uygʻotmoqda. 
Yopiq chegaralar va nizolar davri oʻtmishda 
qolib ketgani taʼkidlangani bugungi voqelikni 
aks ettiradi. Mintaqa haqiqatan xalqaro 
munosabatlarning mustaqil ishtirokchisiga 
aylanib bormoqda va Oʻzbekiston bu jarayonda 
yetakchi va harakatlantiruvchi rol oʻynamoqda.

Uchinchidan, Janubiy Osiyo, xususan, Pokiston 
uchun bevosita ahamiyat kasb etadigan tashabbuslar 
bildirildi. Bu Afgʻoniston orqali xalqaro transport 
va energetika yoʻlaklarini rivojlantirish taklifini 
oʻz ichiga oladi. Ushbu yondashuv Pokistonning 
strategik manfaatlariga toʻliq mos keladi, u ham 
oʻzining geografik joylashuvini mintaqalararo 
aloqaning asosiy boʻgʻiniga aylantirishga intiladi. 
Toshkent va Islomobodning bunday loyihalar 
boʻyicha hamkorligi Markaziy va Janubiy 
Osiyoning iqtisodiy integratsiyasini sezilarli 
darajada tezlashtirishi mumkin.

Toʻrtinchidan, iqlim oʻzgarishi, suv inqirozi, 
iqlim migratsiyasiga qaratilayotgan eʼtibor 
tahsinga loyiq. Orol fojiasiga duch kelgan 
Oʻzbekiston haqli ravishda global ekologik 
platformalar yaratish tashabbusi bilan chiqmoqda. 
Bu tashabbuslar suv resurslari va demografik 
barqarorlik masalalari bundan kam dolzarb 
boʻlmagan Janubiy Osiyo uchun ham muhimdir.

Beshinchidan, taʼlim, sunʼiy intellekt 
va yoshlar diplomatiyasi boʻyicha xalqaro 
platformalarni yaratish boʻyicha takliflar 
hamkorlikning global madaniyatini 
rivojlantirishga qaratilgan uzoq muddatli 
istiqbolni aks ettiradi. Aholining salmoqli 
qismini yoshlar tashkil etuvchi Pokiston ham 
bunday loyihalarda faol ishtirok etishi mumkin.

Xulosa oʻrnida ishonch bilan ayta olamanki, 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning BMT 

Bosh Assambleyasi 80-sessiyasidagi nutqi 
Oʻzbekistonning jahon hamjamiyatining 
masʼuliyatli va tashabbuskor aʼzosi sifatidagi 
oʻrni haqidagi asosiy bayonot boʻldi. Pokiston 
uchun bu Markaziy va Janubiy Osiyo oʻrtasidagi 
mintaqaviy bogʻliqlik konsepsiyasini ilgari 
surish kontekstida ayniqsa muhimdir. Ikki 
davlatning tranzit, energetika, atrof-muhit va 
yoshlar siyosatidagi manfaatlari yaqinlashishi 
strategik sheriklikni chuqurlashtirish uchun 
keng istiqbollarni ochadi.

Sheradil Baqtigulov,
Qirgʻiziston Jahon siyosati instituti 

direktori:

— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasining 
Nyu-Yorkda boʻlib oʻtgan 80-yubiley sessiya
sidagi nutqida, shuningdek, BMT Bosh 
kotibi Antoniu Guterrish, xorijiy davlatlar 
va hukumatlar rahbarlari, xalqaro moliya 

institutlari va yirik kompaniyalar rahbarlari 
bilan uchrashuvlari chogʻida ilgari surilgan 
takliflar adolatga intilish va oʻz mamlakati 
hamda boshqa xalqlar manfaatlariga xizmat 
qiladi.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston rahbarining 
tashabbus va takliflari Markaziy Osiyo uchun 
muhim ahamiyatga ega. Bu tashabbuslar oʻz 
mamlakati va mintaqasi manfaatlarini ilgari 
surish bilan uygʻunlashgani  bilan ahamiyatlidir.

Fuqaro aviatsiyasi, sogʻliqni saqlash, togʻ-
kon sanoati, moliya, innovatsiyalar, kimyo va 
farmatsevtika sanoatida umumiy qiymati 100 
milliard dollardan ortiq boʻlgan shartnomalar 
va istiqbolli loyihalar portfeli shakllantirildi. 
Bu Oʻzbekiston tashqi iqtisodiy siyosatidagi 
haqiqiy yutuqni ifodalaydi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev BMT 
va boshqa xalqaro tashkilotlar forumlarida 
Markaziy Osiyo kun tartibini izchil targʻib etib 
kelayotganini ham alohida taʼkidlash joiz.

Oʻzbekiston Markaziy Osiyoda mintaqaviy 
hamkorlikni rivojlantirish va mintaqamizning 
geosiyosiy mavqeini oshirishga salmoqli hissa 
qoʻshmoqda. Yaqin kunlarda Toshkentda 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvi boʻlib oʻtishini 
hisobga olsak, bu muhim voqeadir.

Ilgar Velizade,
siyosiy ekspert (Ozarbayjon):
— Bu Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 

Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasida 
birinchi marta chiqishi emas. Bu davlatingiz 
rahbarining BMTdagi toʻrtinchi chiqishi. 
Oʻzbekiston rahbari har safar xalqaro 
hamjamiyatga murojaat qilar ekan, 
barqarorlikni mustahkamlash va mintaqani 
rivojlantirish boʻyicha amaliy qadamlarga 
qaratilgan tashabbuslarni ilgari suradi. Uning 
takliflari anʼanaviy tarzda Markaziy Osiyo 
aholisining turmush darajasini oshirish, mintaqa 
mamlakatlari oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni 
chuqurlashtirish, savdo-iqtisodiy hamkorlikni 
kengaytirish, transchegaraviy resurslarni 
birgalikda boshqarishga qaratilgan. Prezident 
Shavkat Mirziyoyev barqaror rivojlanish, 
ekologik xavfsizlik, suv energetikasi 
salohiyatidan samarali foydalanish, zamonaviy 
muammolarni birgalikda hal etish muhimligini 
taʼkidlaydi.

Oʻzbekiston Prezidenti bu gal ham 
Markaziy Osiyo xavfsizlik, taraqqiyot va 
xalqaro hamkorlik chambarchas bogʻlangan 
makon ekanini yana bir bor qayd etdi. Uning 
murojaatida barqaror rivojlanish, global 
tahdidlar va ekologik xavf-xatarlarga qarshi 

kurash, yangi chaqiriqlar qarshisida xalqaro 
hamjamiyat saʼy-harakatlarini muvofiqlashtirish 
zarurati bilan bogʻliq jihatlar oʻrin olgan.

Prezident Shavkat Mirziyoyev ijtimoiy kun 
tartibiga alohida urgʻu berib, davlatlar uchun 
“hech kimni ortda qoldirmaslik” tamoyiliga 
asoslangan ixtiyoriy majburiyatlarning xalqaro 
kodeksini yaratishni taklif qildi. Ushbu 
tashabbus inqirozli vaziyatlarda milliy xulq-
atvorning universal qoidalarini ishlab chiqish 
va hayotiy resurslardan notoʻgʻri foydalanish 
xavfini minimallashtirishga qaratilgan.

Oʻzbekiston yetakchisi tomonidan eʼlon 
qilingan yangi tashabbuslar, jumladan, 
kambagʻallik darajasini 35 foizdan 6,6 foiz
ga kamaytirish, maktabgacha taʼlim bilan 

qamrovni 27 foizdan 78 foizga, oliy maʼlumotli 
aholi ulushini 9 foizdan 4 foizga oshirish kabi 
salmoqli muvaffaqiyatlar yuksak tahsinga 
sazovor. Menimcha, Oʻzbekiston rasman 
rivojlanayotgan davlatlar qatoriga kiritilgan 
boʻlsa-da, ichki rivojlanish koʻrsatkichlari 
boʻyicha u allaqachon koʻplab rivojlangan 
davlatlarnikiga mos keladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻz 
nutqida inson manfaatlari, qadr-qimmati va 
farovonligiga alohida eʼtibor qaratilayotgan 
Yangi Oʻzbekiston konsepsiyasiga ham 
alohida toʻxtalib oʻtdi. Mamlakat inson, uning 
qadr-qimmati, huquqlari, sifatli taʼlim, tibbiy 
xizmatdan foydalanish, adolatli sudlovni 
taʼminlash asosiy qadriyat boʻlgan davlatga 
aylanayotgani alohida taʼkidlandi. Bu shunchaki 
shior emas, balki “davlat shaxsdan ustun” 
tamoyilidan “davlat shaxs manfaati yoʻlida” 
tamoyiliga yoʻnaltirilgan davlat siyosatining 
modelidir.

Koʻpgina rivojlanayotgan mamlakatlar 
uchun bu cheklangan resurslar bilan ham 
barqaror taraqqiyotga erishish mumkinligini 
koʻrsatadi. Buning uchun islohotlar va ochiqlik, 
fuqarolik jamiyati bilan yaqin muloqotni yoʻlga 
qoʻyish, yangi chaqiriqlarga moslashishga 
tayyor boʻlish uchun siyosiy iroda zarur. 
Buni bugun Prezident Shavkat Mirziyoyev 
rahbarligidagi Oʻzbekiston yaqqol namoyon 
etmoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
BMTga yangi murojaati rasmiy Toshkentning 
mintaqaviy hamkorlikni mustahkamlashga 
qaratilgan amaliy tashabbuslarni ilgari surish 
boʻyicha izchil diplomatik saʼy-harakatlarining 
davomi boʻldi.

“Dunyo” AA

Munosabat
Nuqtayi nazar

JAHON SAHNASIDA O‘Z SO‘ZINI 
AYTAYOTGAN YANGI O‘ZBEKISTON

Siyosatchi va amaliyotchi sifatidagi 
kuzatuvlarim dalolat beradiki, Oʻzbekiston 
bugun oʻz qobigʻiga oʻralashib qolgan, qaysidir 
davlatlarning tor manfaatlari yoki siyosiy 
ambitsiyalariga tayanib ish tutadigan davlat 
emas. Mamlakatimizning xalqimiz ishonchini 
qozongan, uzoqni koʻra oladigan dono 
siyosatchisi, dunyo tan olayotgan yetakchisi 
bor. Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
BMT minbarida ilgari surgan koʻplab muhim 
tashabbuslari hamda AQSHda oʻtkazgan 
uchrashuvlari ham fikrimizni yaqqol tasdiqlaydi. 
Oʻzbekistonda Jahon professional taʼlim 
sammitini va Markaziy Osiyo davlatlarining 
iqtisodiy taraqqiyoti masalalariga bagʻishlangan 
xalqaro forum oʻtkazish, Osiyo xotin-qizlar 
forumini doimiy platformaga aylantirish, 

sanoatda “yashil” texnologiyalar mintaqaviy 
xabini yaratish, “Jahon yoshlarining tinchlik 
sari harakati”ni taʼsis etish va uning qarorgohini 
Oʻzbekistonda joylashtirish kabi tashabbuslar 
shular jumlasidandir.

Yigirma yildan koʻproq respublika yoshlar 
tashkilotlarida masʼul lavozimlarda ishlagan 
inson sifatida meni dunyo yigit-qizlarining 
tinchlik yoʻlidagi intilishlarini birlashtirish 
gʻoyasi, ayniqsa, quvontirdi. Negaki 
Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda yoshlarga oid 
davlat siyosati borasida ulkan ishlar qilindi. 
Xususan, Yoshlar ishlari agentligi va “Yoshlar 
— kelajagimiz” jamgʻarmasi tashkil etildi. 
“Yoshlar daftari” joriy qilindi. Soʻnggi 7-8 yilda 
yoshlarimizning oliy taʼlim bilan 
qamrovi 9 foizdan 42 foizga yetdi. 
Ochigʻi, bu boradagi qilingan ishlarni 
sanab tugatish qiyin.

Yana bir muhim jihat, 2017-yilning 
30-iyuni yurtimiz yoshlari xotirasida misli 
koʻrilmagan kun sifatida abadiy muhrlanib 
qoladi. Shu kuni mamlakatimiz tarixida 
birinchi marta davlatimiz rahbari minglab 
yoshlar bilan toʻgʻridan toʻgʻri muloqot 
qilib, ushbu sanani yurtimizda Yoshlar kuni 
sifatida nishonlash taklifini ilgari surgandi. 
Yoshlarning dardu tashvishlari, orzu-
intilishlari, maqsad va rejalarini zalda turib 
bevosita tingladi. Uzoqqa moʻljallangan 
yoshlar dasturini bayon qildi.

Prezident va yoshlar muloqoti oʻshandan 
buyon mamlakatimizda anʼanaga aylandi. Bir 
soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston yoshlar bilan 
ishlash borasida jahonda boshqalarga namuna 
boʻladigan katta tajriba toʻpladi. Shu maʼnoda, 

bunday tashabbusning ilgari surilishi gʻoyatda 
oʻrinlidir.

Oddiy bir oʻzbek farzandi sifatida gʻururimga 
gʻurur qoʻshgan, qalbimga faxr-iftixor baxsh 
etgan voqea, albatta, Prezidentimizning ona 
tilimizda nutq soʻzlagani boʻldi. Biz minbarda 
nafaqat katta siyosatchi va rahbarni, balki 
xalqini, millatini, ona tilini sevadigan katta qalb 
egasini ham koʻrdik.

Mamlakatimiz yetakchisining ushbu 
pozitsiyasi, shubhasiz, oʻzbek tilining 
xalqaro darajadagi maqomini koʻtarishga 
ulkan hissa qoʻshdi, Oʻzbekistonning xalqaro 
munosabatlarda oʻz ovozi va oʻrni borligini 
yana bir bor koʻrsatdi.

Prezidentimizning BMT Bosh Assambleyasi 80-yubiley sessiyasida 
soʻzlagan nutqi mamlakatimizdagi islohotlarning tadrijiyligi, yangi 
jamiyat barpo etish yoʻlidagi qadamlarimizning uzviyligi va ochiqlik 
siyosati bilan xalqaro maydonga dadil kirib borayotganimizdan dalolat.

Qahramon QURONBOYEV, 
siyosiy fanlar doktori, professor

Ilhom SUVANOV, 
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti ilmiy kotibi, 
falsafa fanlari doktori, dotsent

SIYOSIY JASORAT, STRATEGIK FIKR VA 
INSON QADRIGA QARATILGAN SIYOSAT

BMTning Nyu-Yorkdagi bosh qarorgohi. Bu yerda 193 davlat 
bayrogʻi ostida butun dunyo uchun muhim voqelik — BMT Bosh 
Assambleyasining 80-yubiley sessiyasi boʻlib oʻtdi.

degandi. Prezidentimiz bu galgi nutqida 
buni yana bir bor tasdiqladi va ortga qaytmas 
islohotlar izchil davom etishini qayd etdi.

BMT Bosh Assambleyasining bu yilgi 
yubiley sessiyasida ham global xavfsizlik 
va barqarorlikni taʼminlash, Barqaror rivoj
lanish maqsadlariga erishish, tashkilot tizimi 
va xalqaro moliya arxitekturasini isloh 
qilish, iqlim oʻzgarishi oqibatlari va boshqa 
zamonaviy xatarlarga qarshi kurashishning 
dolzarb masalalari koʻrib chiqildi.

Qayd etish kerakki, dunyodagi qaltis geo
siyosiy vaziyat chogʻida Prezidentlar insoniyat 
kelajagi, tinchlik va taraqqiyot haqida siyosiy 
muloqot qiladi. BMTning faol aʼzosi sifatida bu 
yerda Oʻzbekistonning ham oʻz oʻrni, soʻzi bor, 
albatta.

Mamlakatimizning BMT bilan hamkorligi 
soʻnggi yillarda mutlaqo yangi darajaga 
koʻtarildi. Davlatimiz rahbari BMT Bosh 
Assambleyasi sessiyalarida muntazam nutq 
soʻzlaydi, xususan, keyingi yillarda oʻtkazilgan 
qator sessiyalardagi nutqi mintaqaviy xavfsizlik, 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish, inson 
huquqlarini himoya qilish va sivilizatsiyalararo 
muloqotni rivojlantirishga qaratilgan muhim 
siyosiy bayonotlarga aylandi.

Shuningdek, ushbu nufuzli anjumanda 
davlatimiz rahbari Oʻzbekistonning xalqaro 
va mintaqaviy xavfsizlikni mustahkamlash, 
taʼlim, maʼnaviyat, ekologiya, turizmni yanada 
rivojlantirish, inson huquqlarini himoya qilish 
va boshqa sohalardagi tashabbuslarini eʼlon 
qildi.

Keyingi yillarda BMT bilan hamkorlik 
aloqalarimiz darajasi tubdan yuksaldi. Xususan, 
160 ta qoʻshma dastur va loyiha muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda, Oʻzbekiston tashab
busi bilan BMT Bosh Assambleyasining 13 ta 
rezolyutsiyasi qabul qilindi.

Olim va siyosatshunoslar fikricha, soʻnggi 
bir necha yil mobaynida dunyoda yuz bergan 
eng katta, salmoqli oʻzgarishlardan biri yangi 
Oʻzbekistonning dunyoga yuz ochishi boʻldi. 

Ushbu nufuzli tadbir doirasida Oʻzbekiston 
dunyo sahnida yana bir bor eʼtirof etildi. 
Roppa-rosa sakkiz yil oldin eʼlon qilingan 
taraqqiyot yoʻlimiz doirasida amalga oshirilgan 
islohotlar BMT bosh qarorgohida jahon 
uzra taqdimot qilindi. Eng yuksak, xalqaro 
siyosiy platformada yangi tarix, ming yillik 
rivojlanish maqsadlariga hamohang qisqa 
muddatdagi samarali strategiya natijasi — 
“Yangi Oʻzbekiston: Shavkat Mirziyoyev yoʻli” 
kitobining taqdimoti boʻlib oʻtdi. Unda davlat 
boshqaruvi islohoti, adolat tizimi, yangi taʼlim, 
tibbiyot, raqamli iqtisodiyot va eng asosiysi, 
islohotlar markazida inson qadri turgani bayon 
etilgan.

Xalqaro ekspertlar fikricha, 
Oʻzbekiston islohotlari — 
siyosiy jasorat, strategik fikr 
va inson qadriga qaratilgan 
siyosat uygʻunligi. 
Asosiysi, mazkur taqdimot 
yurtimizdagi islohotlar, 
tashabbuslar nafaqat milliy, 
balki xalqaro jarayonlar 
uchun ham muhim ekanini 
yana bir bor isbotladi. 
Bu dunyo tan olayotgan 
yangi Oʻzbekiston, 
Prezidentimizning siyosiy 
irodasi va eng muhimi, xalq 
bilan yozilayotgan yangi 
tarix.

Bularning barchasi bejiz emas. Zero, 
bugungi murakkab sharoitlarda, miqyosiga 
koʻra misli koʻrilmagan qurolli ziddiyatlar 
hamda xalqaro tinchlik va barqarorlikka 
oshib borayotgan tahdid sahnida tinchlik va 
xavfsizlikni, inson huquqlarini himoya qilish 
va barqaror taraqqiyotni taʼminlash yoʻlida aʼzo 
davlatlarning saʼy-harakatlarini birlashtirishni 
maqsad qilgan universal xalqaro tuzilma sifatida 
BMTning roli va masʼuliyati ortib bormoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, yangi Oʻzbekiston 
dunyoning barcha mamlakatlari bilan man­
faatli hamkorlik qilish va BMT hamda uning 
institutlari bilan amaliy muloqotga hamisha 
tayyor.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI TOMONIDAN BMT MINBARIDAN ILGARI 
SURILGAN G‘OYALAR VA YECHIMLAR KATTA O‘ZGARISHLARGA YO‘L OCHADI

Xorijiy ekspertlar davlatimiz rahbarining 
BMT Bosh Assambleyasi 80-sessiyasidagi nutqi haqida
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Boshlanishi 1-betda

Nodir JUMAYEV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

qoʻmita raisi, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

Buyuk o‘zbek yo‘li

Oʻtgan asrning 90-yillari Oʻzbekiston uchun 
bozor iqtisodiyotiga oʻtish va milliy davlatchilik 
asoslarini mustahkamlash davri boʻldi. AQSH 
bu jarayonda moliyaviy koʻmak, texnik yordam 
va xalqaro tashkilotlarda qoʻllab-quvvatlash 
orqali muhim oʻrin tutdi. Biroq oʻsha yillardagi 
hamkorlik koʻproq siyosiy va xavfsizlik 
sohalarida ifodalanib, iqtisodiy sheriklik keng 
koʻlamda namoyon boʻla olmadi.

2016-yildan keyingi yangi Oʻzbekiston 
islohotlari ikki tomonlama munosabatlarda 
mutlaqo yangi sahifa ochishga imkon berdi. 
Prezidentimizning ochiq va pragmatik tashqi 
siyosati, islohotlar yoʻlidagi qatʼiy qadamlari 
AQSH bilan hamkorlikka sifat jihatidan yangi 
ruh bagʻishladi.

2017-2024-yillardagi Oʻzbekiston — AQSH 
munosabatlarini tahlil etar ekanmiz, iqtisodiy 
hamkorlik ustuvor yoʻnalishga aylanganini va 
institutsional hamkorlik kengayganiga guvoh 
boʻlamiz. Ilgari siyosiy va xavfsizlik masalalari 
asosiy oʻrin tutgan boʻlsa, bugungi kunda 
biznes va investitsiya ikki davlat aloqalarining 
markaziga chiqdi. Jahon banki, Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasi, “Citigroup”, “NASDAQ”, 
“Franklin Templeton”, “BlackRock” kabi 
global moliyaviy institutlar bilan hamkorlik 
yangi bosqichga koʻtarildi.

Har qanday iqtisodiy kelishuv yoki 
investitsiya ortida siyosiy ishonch turadi. 
Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi oliy siyo
siy muloqot soʻnggi yillarda butunlay yangi 
bosqichga koʻtarildi. Davlatimiz rahbarining 
AQSHga tashriflari, Nyu-York shahridagi 
uchrashuvlari nafaqat iqtisodiy shartnomalar, 
balki siyosiy ishonch poydevorini ham yaratdi.

Vashington rasmiylari Oʻzbekistonni 
Markaziy Osiyoda barqarorlik va islohotlar 
namunasi sifatida koʻra boshladi. Bu nafaqat 
ikki davlat aloqalari, balki butun mintaqadagi 
jarayonlar uchun muhim ahamiyatga ega.

Shu tariqa munosabatlar rasmiy ravishda 
“strategik sheriklik” maqomiga koʻtarildi. Bu 
maqom nafaqat iqtisodiy hamkorlik, balki 
siyosiy, xavfsizlik, gumanitar va madaniy 
sohalarda ham keng qamrovli munosabatlarni 
anglatadi.

Sanoat va texnologiya 
sohalarida yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda. 
“Boeing”, “Air Products”, 
“Traxys”, “McKinsey”, 
“FLSmidth” kabi 
kompaniyalar bilan 
shartnomalar imzolanib, 
mamlakat iqtisodiyoti 
uchun muhim ahamiyatga 
ega yoʻnalishlarda 
hamkorlik yoʻlga 
qoʻyildi. Shu jihatdan 
aytish mumkinki, oʻzaro 
munosabatlar bugun 
nafaqat amaliy mazmun, 
balki strategik hamkorlik 
sifatini olgan.

Har qanday tashqi siyosiy yoʻnalish, avvalo, 
milliy manfaatlarga xizmat qilishi zarur. 
Oʻzbekiston uchun AQSH bilan munosabatlarning 
kuchayishi qator muhim ustuvorliklarni 
taʼminlaydi. Xususan, iqtisodiy diversifikatsiya 
yoʻnalishida AQSH bilan hamkorlik yurtimizning 
tashqi iqtisodiy aloqalaridagi geografiyani 
kengaytiradi, Yevropaga yoʻnalgan eksport 
bilan bir qatorda Amerika bozoriga ham keng 
yoʻl ochadi. Innovatsion salohiyat yoʻnalishida 
esa AQSHning texnologiya va bilimlar 
sohasidagi yetakchiligi iqtisodiyotimizning 
raqobatbardoshligini oshirish uchun muhim.

Shuningdek, xalqaro maydonda qoʻllab-
quvvatlash yoʻnalishida AQSHning 
xalqaro tashkilotlardagi taʼsiri Oʻzbekiston 
manfaatlarini ilgari surishda muhim ahamiyatga 
ega. Mintaqaviy barqarorlik yoʻnalishida 
Markaziy Osiyoda xavfsizlik, terrorizmga 
qarshi kurash, chegara xavfsizligi masalalarida 
AQSH bilan hamkorlik mintaqa barqarorligiga 
xizmat qiladi.

Shuning uchun Oʻzbekiston va AQSH 
munosabatlari tarixiy jihatdan qisqa davrni 
qamrab olgan boʻlsa-da, uning istiqbollari 
ulkan. Bu munosabatlar mamlakatimiz uchun 
strategik ahamiyat kasb etishi shubhasiz.

Yangi Oʻzbekiston davrida tashqi 
siyosatdagi eng muhim oʻzgarishlardan biri oliy 
siyosiy muloqotning mutlaqo yangi bosqichga 
koʻtarilishi boʻldi. Agar ilgarigi yillarda 
ikki davlat munosabatlari koʻproq ayrim 
sohalardagi hamkorlik bilan cheklangan boʻlsa, 
bugungi kunda davlat rahbarlari darajasidagi 
uchrashuvlar nafaqat ikki tomonlama, balki 
mintaqaviy va global ahamiyatga ega boʻlgan 
strategik masalalarni qamrab olmoqda.

Oʻzbekiston va AQSH Prezidentlari 
oʻrtasidagi muloqotlar ikki davlat aloqalarining 
siyosiy poydevorini yaratdi. Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev va AQSH Prezidenti 
Donald Tramp oʻrtasidagi muloqotlar ikki 
davlat munosabatlariga yangi ruh bagʻishladi.

Ayniqsa, Nyu-York shahrida boʻlib oʻtgan 
soʻnggi muloqotda iqtisodiy hamkorlikni 
kengaytirish va uzoq muddatli istiqbolga 
qaratilgan yirik loyihalar portfelini 
shakllantirish masalalari kelishib olingani 
muhim voqea sifatida tarixga kirdi.

Bunda alohida eʼtibor berish kerakki, 
Oʻzbekiston AQSH uchun nafaqat mintaqaviy 
sherik, balki Markaziy Osiyoda barqarorlik va 
islohotlar namunasi sifatida koʻrilmoqda.

Hozirgi paytda Oʻzbekiston — AQSH 
strategik sherikligi quyidagi asosiy ustunlarga 
tayanadi:

— iqtisodiy va investitsiyaviy sheriklik. 
Yirik korporatsiyalar bilan shartnomalar, moliya 
bozorlari va bank tizimini rivojlantirishdagi 
hamkorlik;

— siyosiy ishonch. Davlat rahbarlari 
darajasidagi ochiq muloqotlar va strategik 
yoʻnalishlar boʻyicha kelishuvlar;

— xavfsizlik sohasi. Terrorizmga qarshi 
kurash, chegara xavfsizligi, noqonuniy 
migratsiyaga qarshi choralar;

— mintaqaviy barqarorlik. Afgʻoniston 
muammosi, Markaziy Osiyoda integratsiya 
jarayonlariga koʻmak;

— gumanitar sohalar. Taʼlim, ilm-fan, 
sogʻliqni saqlash va madaniy aloqalar.

Shu jihatdan qaraganda, strategik sherik
lik nafaqat iqtisodiy, balki siyosiy-maʼnaviy 
mazmunga ham ega.

Siyosiy muloqotning kuchayishi iqtisodiy 
hamkorlik uchun asosiy shart-sharoit­
larni yaratmoqda. Xalqaro investitsiya 
muhitida siyosiy barqarorlik va ishonch 
omillari birinchi darajali ahamiyatga ega. 
AQSH kompaniyalari va moliya institutlari 
mamlakatimizga yirik sarmoya kiritishga 
tayyor ekanini bildirgani ham ana shu ishonch 
muhiti natijasidir.

Davlatlarimiz oʻrtasidagi siyosiy muloqot 
kuchayishi shuni ham anglatadiki, mamlakatimiz 
tashqi siyosatda muvozanatli va pragmatik yoʻl 
tutmoqda. Bir tarafdan, Markaziy Osiyodagi 
qoʻshnilar bilan hamkorlikni kuchaytirish, 
ikkinchi tarafdan, AQSH kabi global davlat 
bilan strategik sheriklikni rivojlantirish. Bu 
milliy manfaatlarni taʼminlashda eng toʻgʻri 
yoʻl.

Nyu-York shahrida AQSHning yetakchi 
kompaniyalari va moliyaviy institutlari 
rahbarlari ishtirokidagi davra suhbati siyosiy 
muloqotning amaldagi ifodasi boʻldi. Bu 
tadbirda “Franklin Templeton”, “Citigroup”, 
“BNY Mellon”, “NASDAQ”, “Boeing”, 
“MasterCard”, “Visa”, “General Motors”, 
“NVidia”, “Oppenheimer”, “Jefferies”, “Air 
Products”, “Traxys”, “FLSmidth”, “Cleveland 
Clinic”, “Cargill” kabi kompaniyalar qatnash
di. Bu nafaqat iqtisodiy ahamiyatga ega voqea, 
balki siyosiy muloqotning samarali poydevori 

ekanini koʻrsatadi. Chunki biznes va siyosat 
bir-biridan ajralmas jarayondir.

Siyosiy muloqotning samaradorligi 
haqida gapirar ekanmiz, bir jihatni taʼkid
lash joiz: tashqi siyosatda doimiy muloqot va 
ishonchni shakllantirmasdan turib, iqtisodiy 
sheriklikni mustahkamlash mumkin emas. Shu 
jihatdan, AQSH bilan aloqalarda oliy siyosiy 
muloqotning rivojlanishi Oʻzbekiston uchun 
tarixiy ahamiyatga egadir.

Ushbu muloqotlar orqali mamlakatimiz qator 
strategik yoʻnalishlarda oʻz manfaatlarini ilgari 
surish imkoniyatiga ega boʻldi. Birinchidan, 
AQSHning global siyosiy va iqtisodiy taʼsiri 
orqali Oʻzbekiston xalqaro maydonda oʻz 
nufuzini oshirmoqda. Ikkinchidan, ichki 

islohotlarga qoʻllab-quvvatlash va xalqaro 
sarmoyalarni jalb etishda AQSHning ishtiroki 
muhim. Uchinchidan, siyosiy ishonch zaminida 
yangi avlod hamkorlik loyihalariga yoʻl 
ochilmoqda.

Shunday qilib, oʻzaro munosabatlarda 
siyosiy muloqot strategik sheriklikning asosiy 
poydevoriga aylandi. Bu muloqot nafaqat ikki 
davlat manfaatlari, balki butun Markaziy Osiyo 
mintaqasida barqarorlik va taraqqiyot uchun 
xizmat qilmoqda.

Bugungi kunning asosiy vazifasi siyosiy 
muloqot orqali yaratilgan ishonch muhitini 
iqtisodiy hamkorlik, ijtimoiy islohotlar va 
mintaqaviy barqarorlikka aylantirishdir.

Har qanday strategik sheriklikning 
mustahkam poydevori iqtisodiy hamkorlikdir. 
Siyosiy muloqot qanchalik kuchli boʻlmasin, 
uning barqarorligi va amaliy natijasi iqtisodiy 
aloqalar bilan oʻlchanadi. Shu jihatdan, 
Oʻzbekiston va AQSH munosabatlarida soʻnggi 
yillarda biznes va investitsiya asosiy ustuvor 
yoʻnalish sifatida ilgari surilmoqda.

Davlatimiz rahbarining Nyu-York 
shahriga amaliy tashrifi doirasida AQSHning 
yirik kompaniyalari va moliya institutlari 
bilan imzolangan shartnomalar bugungi 
munosabatlarning iqtisodiy yoʻnalishini 
belgilab berdi. Bir qarashda alohida yirik 
korporatsiyalar bilan imzolangan bitimlar kabi 
koʻrinadi, ammo ularning umumiy qiymati va 
sohalar qamrovi koʻrsatadiki, Oʻzbekiston va 
AQSH iqtisodiy sheriklikda mutlaqo yangi 
bosqichga qadam qoʻydi.

Ikki davlat oʻrtasidagi savdo aloqalari 
soʻnggi yillarda sezilarli darajada kengaydi. 
2024-yilda tovar aylanmasi tarixda ilk bor 
882 million dollarga yetdi. Bu 2023-yildagiga 
nisbatan 15 foiz koʻp, soʻnggi sakkiz yil 
ichida esa toʻrt barobar oʻsish demakdir. 
Shundan 317 million dollari eksport ulushiga 

toʻgʻri keldi, yaʼni Oʻzbekistondan AQSHga 
yuborilgan mahsulot hajmi ikki barobar 
oshdi. Bu koʻrsatkich mamlakatimiz ishlab 
chiqaruvchilarining Amerika bozoriga kirib 
borishi barqaror ekanini koʻrsatadi.

Eksport tarkibiga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, unda qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat 
mahsulotlari, qurilish materiallari, toʻqimachilik 
va gilam mahsulotlari yetakchi oʻrinni egallaydi. 
Bu esa ikki jihatdan muhim. Birinchisi, 
Oʻzbekistonning sanoat va agrar sektori 
mahsulotlari AQSH bozorida raqobatbardosh 
ekani isbotlanmoqda. Ikkinchisi esa eksport 
geografiyasi diversifikatsiya qilinib, Yevropa va 
Rossiya bozorlari bilan birga, AQSH yoʻnalishi 
ham mustahkamlanmoqda.

AQSH dunyodagi eng yirik sarmoyador 
mamlakatlardan biri. Uning moliyaviy 
salohiyatidan samarali foydalanish 
mamlakatimiz iqtisodiyoti uchun katta 
imkoniyatlar yaratadi. Soʻnggi yillarda qator 
transmilliy korporatsiyalar bilan imzolangan 
shartnomalar shuning yaqqol dalilidir.

“Boeing” bilan aviasanoatdagi uzoq 
muddatli hamkorlik, yangi samolyotlar 
yetkazib berish va texnik xizmat koʻrsatish 
boʻyicha kelishuvlar imzolandi. Bu nafaqat 
fuqaro aviatsiyasini rivojlantiradi, balki turizm, 
transport va logistika sohalarida ham ulkan 
imkoniyatlar yaratadi.

“Air Products” kompaniyasi sanoat gazlari 
ishlab chiqarish va qayta ishlash sohasida yirik 
loyihalarni amalga oshirmoqda. Buxoroda 
gaz-kimyo majmuasini qurish, ekologik 
toza aviatsiya yoqilgʻisi ishlab chiqarish, 
“Navoiyazot”da suyuq karbonat angidrid ishlab 
chiqarish kabi loyihalar mamlakatimizda sanoat 
diversifikatsiyasiga xizmat qiladi.

“Traxys” bilan 1 milliard dollarlik istiqbolli 

loyihalar portfeli shakllantirildi. Bu muhim 
minerallar qazib olish va qayta ishlash 
sohasidagi hamkorlikdir. Xususan, energiya 
oʻtish jarayonida zarur boʻlgan xomashyo 
resurslarini qayta ishlash va yetkazib berish 
zanjirlari shakllantirilmoqda.

“McKinsey” konsalting kompaniyasi bilan 
togʻ-kon sanoatini transformatsiya qilish 
strategiyasi ishlab chiqildi. Bu strategiya kelgusi 
yillarda mamlakatimiz resurs laridan samarali 
foydalanish va ishlab chiqarish quvvatlarini 
kengaytirishga zamin yaratadi.

“FLSmidth” bilan mis sanoatini rivoj
lantirish va uskunalar ishlab chiqarish sohasida 
qoʻshma korxona tashkil etildi. “Go Green 
Partners” bilan esa “yashil” energetika sohasida 
muhim minerallarni qazib olish va qayta ishlash 
loyihalari amalga oshirilmoqda.

Mazkur yirik loyihalarning umumiy 
qiymati 20 milliard dollardan oshib ketdi. 

Bu esa Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun 
tarixiy koʻrsatkich, mamlakatimizga AQSH 
sarmoyasining yirik oqimlari jalb etilayotganini 
koʻrsatadi.

Ikki davlat iqtisodiy hamkorligining yana bir 
muhim yoʻnalishi moliya bozoridir. AQSHning 
global moliya institutlari bilan hamkorlik 
yurtimizda iqtisodiy islohotlarni qoʻllab-
quvvatlashda katta ahamiyatga ega.

“Citigroup” bilan hamkorlik orqali 
mamlakatimiz banklari va davlat korxonalari 
obligatsiyalari xalqaro fond bozorlarida 
muvaffaqiyatli joylashtirildi. Toshkentda 
“Citigroup” ofisi ochildi.

“Franklin Templeton” bilan qoʻshma inves
titsiya fondi tashkil etildi. Bu fond orqali 
davlat korxonalarini transformatsiya qilish va 
ularning aksiyalarini global fond bozorlarida 
joylashtirish ishlari olib borilmoqda.

“NASDAQ” bilan Toshkent fond birjasini 
modernizatsiya qilish, davlat obligatsiyalari 
savdosi uchun infratuzilma yaratish masalalari 
koʻrib chiqildi. “BlackRock” bilan esa 
energetika, transport va suv infratuzilmasida 
strategik sheriklik masalalari muhokama qilindi.

“BNY Mellon”, “Jefferies”, “Oppenheimer” 
kabi yirik moliya korporatsiyalari bilan 
yevroobligatsiyalar chiqarish, xususiy sektorni 
moliyalashtirish, IPO jarayonlarini tashkil etish 
boʻyicha kelishuvlar imzolandi. Bu jarayonlar 
moliya bozori shaffofligini taʼminlabgina 
qolmay, Oʻzbekistonni xalqaro sarmoyadorlar 
uchun yanada jozibador qiladi.

Mamlakatimiz uchun AQSH bozori 
katta istiqbolga ega. Bugungi kunda qator 
mahsulotlarimiz Amerika isteʼmolchilari 
orasida talabgir boʻlmoqda. Bruklinda 
ochilgan “Toshkent supermarketlari” tarmogʻi, 
Nyu-York va Filadelfiyada tashkil etilgan 
“Samarqand gilamlari” savdo uylari, “Texworld 
New York City” koʻrgazmasidagi “Made in 
Uzbekistan” pavilyoni — bularning barchasi 
Amerika bozoridagi mavqeimiz tobora 
mustahkamlanayotganini koʻrsatadi.

Iqtisodchi sifatida aytishim mumkinki, 
Oʻzbekiston — AQSH iqtisodiy munosabatlari 
hozirgi bosqichda strategik ahamiyat kasb 
etmoqda. Yirik sarmoyalar, moliya bozoridagi 
hamkorlik va eksport imkoniyatlari nafaqat 

iqtisodiy oʻsishni, balki milliy iqtisodiyot 
barqarorligini ham taʼminlaydi. Eng muhimi, 
bu jarayonlar mamlakatimizdagi keng koʻlamli 
islohotlarni xalqaro miqyosda qoʻllab-
quvvatlaydi. Chunki har bir yirik sarmoya, har 
bir yangi shartnoma yurtimizga ishonchning 
amaliy ifodasidir.

Oʻzbekiston tashqi siyosatining yangi 
bosqichida eng katta yutuqlardan biri oliy 
darajadagi muloqotlar samaradorligi va 
mamlakat manfaatlarini global maydonda 
qatʼiyat bilan ilgari surishga erishilganidir. 
Prezidentimizning BMT Bosh kotibi Antoniu 
Guterrish va AQSH Prezidenti Donald 
Tramp bilan uchrashuvlari hamda BMT Bosh 
Assambleyasining 80-sessiyasidagi nutqi bu 
yoʻnalishning yaqqol ifodasidir.

Davlatimiz rahbari va BMT Bosh kotibi 
oʻrtasidagi uchrashuvda asosiy eʼtibor milliy 
islohotlar jarayonlari bilan global Barqaror 

rivojlanish maqsadlarini uygʻunlashtirishga 
qaratildi.

Janob Guterrish Prezident Shavkat 
Mirziyoyev tashabbuslarini yuqori baholar 
ekan, ularning global ahamiyatga ega ekanini 
taʼkidladi. Xususan, BMT tizimini isloh qilish, 
raqamli texnologiyalar va sunʼiy intellektdan 
adolatli foydalanish, maʼrifatparvar islom 
gʻoyalarini rivojlantirish, yoshlar siyosatini 
global miqyosda qoʻllab-quvvatlash masalalari 
gʻoyat dolzarb ekanini qayd etdi.

Tahliliy nuqtayi nazardan, ushbu 
muloqot “global muammolarga milliy 
yechimlar” modelining ifodasi boʻldi. Yaʼni 
Oʻzbekistonning ichki islohotlari BMT 
maqsadlari bilan uygʻun boʻlib, mamlakatimiz 
xalqaro hamjamiyatning ishonchli hamkori 
sifatida namoyon boʻldi.

AQSH Prezidenti Donald Tramp bilan 
uchrashuv esa, asosan, ikki tomonlama 
munosabatlarning amaliy natijalariga 
qaratildi. Muzokaralar jarayonida iqtisodiy 
modernizatsiya, sarmoyalarni jalb qilish va 
yangi ish oʻrinlari yaratish masalalari ustuvor 
boʻldi.

Tramp Oʻzbekistondagi 
islohotlarni qoʻllab-
quvvatlar ekan, 
yurtimizning ochiqlik 
siyosati va iqtisodiy 
transformatsiyasini “orqaga 
qaytmas jarayon” sifatida 
eʼtirof etdi.

Alohida qayd etish kerakki, davlatimiz 
rahbarining yubiley sessiyadagi nutqi 
Oʻzbekiston tashqi siyosiy strategiyasining 
barcha yoʻnalishlarini qamrab olgan kompleks 
dastur sifatida namoyon boʻldi.

Prezidentimiz nutqini diqqat bilan eshitar 
ekanman, yuragimni iftixor va masʼuliyat 
hissi qamrab oldi. Chunki bu nutqda nafaqat 
yurtimiz, balki butun mintaqamizning istiqboli, 
global taraqqiyot yoʻlidagi ustuvor maqsadlari 
va umumbashariy hamjihatlik gʻoyalari oʻz 
ifodasini topdi.

Avvalo, davlatimiz rahbari jahon 
hamjamiyati oldida tinchlik, barqarorlik va 
adolatni taʼminlash yoʻlida qatʼiy pozitsiyani 
yana bir bor namoyon etdi. Taʼkidlanganidek, 
xalqaro nizolar, ijtimoiy va iqtisodiy 
tengsizliklar, iqlim oʻzgarishi kabi muammolar 
nafaqat ayrim davlatlar, balki butun insoniyat 
taqdiriga daxldor. Shu bois, BMT minbaridan 
bildirilgan takliflar zamonaviy geosiyosiy 
voqelikning chuqur tahlili va oʻta dolzarb 
yechimidir.

Shu bilan birga, nutqda mamlakatimizdagi 
islohotlar, kambagʻallikni qisqartirish, 
taʼlim va ilm-fanga ustuvor ahamiyat 
berish, gender tenglik va sogʻliqni saqlash 
tizimini takomillashtirish kabi masalalar ham 
alohida urgʻu bilan tilga olindi. Bu esa yangi 
Oʻzbekistonning global maydonda ham adolatli 
va taraqqiyparvar davlat sifatida yuksalib 
borayotganidan dalolatdir.

Mintaqaviy hamjihatlikka oid fikrlar, 
yaʼni Markaziy Osiyoni yaqin qoʻshnichilik 
va sheriklik makoni sifatida shakllantirish 
gʻoyasi alohida eʼtiborga molik. Chunki 
bu yoʻlda soʻnggi yillarda qoʻlga kiritilgan 
natijalar haqiqatan tarixiy ahamiyatga ega. 
Yopiq chegaralar davri tarixda qolgani, savdo 
va investitsiyalar hajmi bir necha barobar 
oʻsgani, qoʻshma loyihalarning koʻpayishi 
xalqlarimizning kelajak farovonligi uchun 
xizmat qiladigan amaliy natijalardir.

Shuningdek, nutqda Afgʻonistonda 
barqarorlikni taʼminlash, Falastin — Isroil 
muammosini “ikki xalq — ikki davlat” tamoyili 
asosida hal etish, Ukraina atrofidagi vaziyatni 
diplomatik yoʻllar bilan tartibga solish kabi 
tashabbuslar Oʻzbekiston tashqi siyosatining 
muvozanatli va tinchlikparvar yoʻnalishini 
namoyon etdi.

Prezidentimiz tomonidan iqlim oʻzgarishi 
va suv resurslari taqchilligiga oid bildirilgan 
takliflar esa faqat mamlakatimiz uchun emas, 
balki butun jahon hamjamiyati uchun hayotiy 
ahamiyatga ega. Xususan, Orolboʻyida amalga 
oshirilayotgan ishlar, “Yashil makon” dasturi, 
suv inqirozini hal qilish uchun global forum 
tashkil etish tashabbusi bugungi kunning eng 
dolzarb vazifalaridir.

Prezidentimiz nutqi nafaqat davlat 
rahbarining pozitsiyasi, balki butun xalqimizning 
adolat, tinchlik va taraqqiyot yoʻlidagi umumiy 
irodasini ifoda etdi. Bugungi kunda yangi 
Oʻzbekistonning tashqi siyosatdagi ochiqlik 
va pragmatizm tamoyillari xalq diplomatiyasi, 
parlament faoliyati va jamoatchilik muloqotida 
ham oʻz ifodasini topishi zarur.

Umuman olganda, BMT minbaridan 
soʻzlangan nutq bugungi mamlakatimiz tashqi 
siyosiy kursining uygʻunligini koʻrsatadi. 
Bir tarafdan, yurtimiz global masalalarda 
masʼuliyatli ishtirokchi sifatida koʻrinayotgan 
boʻlsa, ikkinchi tarafdan, ikki tomonlama 
munosabatlarda amaliy natijalarga erishmoqda.

Ana shu uygʻunlik Oʻzbekistonning xalqaro 
siyosiy portretini belgilayotgan asosiy jihatdir. 
Bu portretda tinchlik, ochiqlik va pragmatizm 
gʻoyalari ustuvor oʻrin tutadi.

O‘ZBEKISTON VA AQSH: O‘ZARO ISHONCH 
VA MANFAATLAR UYG‘UNLIGI SARI

Prezidentimiz nutqi nafaqat davlat rahbarining pozitsiyasi, 
balki butun xalqimizning adolat, tinchlik va taraqqiyot 
yoʻlidagi umumiy irodasini ifoda etdi. Bugungi kunda yangi 
Oʻzbekistonning tashqi siyosatdagi ochiqlik va pragmatizm 
tamoyillari xalq diplomatiyasi, parlament faoliyati va 
jamoatchilik muloqotida ham oʻz ifodasini topishi zarur.

Janob Guterrish Prezident 
Shavkat Mirziyoyev tashabbuslarini 
yuqori baholar ekan, ularning 
global ahamiyatga ega ekanini 
taʼkidladi. Xususan, BMT tizimini 
isloh qilish, raqamli texnologiyalar 
va sunʼiy intellektdan adolatli 

foydalanish, maʼrifatparvar islom gʻoyalarini 
rivojlantirish, yoshlar siyosatini global 
miqyosda qoʻllab-quvvatlash masalalari 
gʻoyat dolzarb ekanini qayd etdi.
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Ijtimoiy tarmoqlarda, shuningdek, kundalik 
hayotda sifatsiz mahsulotlar savdosi, uy-joy 
oldi-sotdisidagi firibgarliklar yoki moliyaviy 
xizmatlar bilan bogʻliq muammolar haqida 
tez-tez eshitib turibmiz. Bu kabi holatlarning 
barchasi isteʼmolchining qonuniy manfaatlariga 
zarar yetkazishi mumkin. Ayniqsa, moliyaviy 
xizmatlar sohasida, xususan, kredit siyosatida 
isteʼmolchilar huquqlarining buzilishi koʻplab 
muhokamalarga sabab boʻlayotgan asosiy 
masalalardan biridir.

Bugun aholining aksariyat qismi kreditdan 
foydalanmoqda. Bu moliyaviy vosita hisob-kitob 
bilan va maqsadga muvofiq qoʻllansa, koʻplab 
oilalarning muammosini hal qiladi. Zamonaviy 
texnologiyalar yordamida bir necha daqiqada 
kredit olish imkoniyati yaratilgani esa aholiga 
qulaylik tugʻdirmoqda.

“Guruch kurmaksiz boʻlmaydi” deyilganidek, 
koʻplab holatlarda fuqarolar kredit olishdan 
avval yetarli axborotga ega emasligi, shartlarni 
toʻliq anglab yetmasligi yoki kelajakdagi 
toʻlov imkoniyatini notoʻgʻri baholashi sababli, 
keyinchalik jiddiy moliyaviy qiyinchiliklarga 
duch kelmoqda. Bu esa isteʼmolchilar huquqlarini 
institutsional himoya qilish mexanizmlarini 
yanada kuchaytirishni talab etadi.

Hozir nafaqat yurtimizda, balki xalqaro 
miqyosda ham bu kabi muammolar yoʻq 
emas. Lekin aksariyat rivojlangan davlatlarda 
moliyaviy xizmatlar sohasida isteʼmolchilar 
huquqlarini himoya qilish borasida qator 
yutuqlarga erishilayotir. Masalan, bir kishi kredit 
oladi. Ammo muayyan vaqt oʻtib, ishi orqaga 
ketdi va uni toʻlash imkoniyatini yoʻqotdi. 
Moliyaviy xizmatlar rivojlangan davlatlarda 
isteʼmolchining imkoniyatlaridan kelib chiqib, 

— Avvallari ham tomorqada qulupnay 
ekib daromad olganmiz. Ammo jarayon bir 
mavsumgina davom etardi, — deydi Roʻziboy 
Mamajonov. — Ijtimoiy tarmoqlardan 
issiqxona usulida qulupnay yetishtirib, yil 
boʻyi hosil olayotgan mirishkorlar haqida bilib 
oldim, izlandim, oʻrgandim. Oʻtgan mavsumda 
yozda haroratni sovituvchi, qishda isituvchi 
uskunalar bilan jihozlangan 3 sotixli zamonaviy 
issiqxona qurdim. Bu har qanday sharoitda 
ekinga ishlov berish, issiq va sovuq haroratdan 

saqlash imkoniyatini berdi. Birinchi yilning 
oʻzida 100 million soʻmdan ortiq daromad 
koʻtardik. Ayni kunda 50 ming tupdan ortiq 
qulupnay koʻchatimiz hosilga kirdi. Kelgusida 
bu yoʻnalishda korporatsiya tashkil etib, amaliy 
tajribamizni ommalashtirish orqali mahsulot 
eksportini yoʻlga qoʻyishni maqsad qilganman.

Bugun bir kilo qulupnay bozorda 150-
200 ming soʻmdan sotilyapti. Tomorqachi bir 
haftada oʻrta hisobda 50-60 kilo hosilni bozorga 
chiqarayotgani inobatga olinsa, daromad 
salmogʻini chamalab olish qiyin emas.

Roʻziboy Mamajonov bu natijaga osonlikcha 
erishayotgani yoʻq, albatta. Avvalo, mehnat, 
dunyodagi ilgʻor ish tajribalarini amaliyotda 
qoʻllash yutuqlarga sabab boʻldi. Yangi tajriba 
anʼanaviy usulda qulupnay parvarishlashdan 
birmuncha farq qiladi. Koʻchatlar yerga emas, 
1,5 metr balandda oʻrnatilgan maxsus qutiga 
ekiladi. Bu nihol rivojini har jihatdan nazorat 

toʻlov muddatini kechiktirish yoki foizini 
kamaytirish kabi choralar koʻriladi. Loʻnda 
qilib aytganda, isteʼmolchi manfaatlari birinchi 
oʻringa chiqadi.

Moliyaviy xizmatlarda isteʼmolchilar 
huquqlarini himoya qilishda Markaziy bank 
alohida oʻrin tutadi. U nafaqat pul-kredit siyo
satini amalga oshiruvchi organ, balki moliya­
viy tashkilotlar faoliyatini tartibga soluvchi va 
nazorat qiluvchi bosh institut sifatida fuqarolar 
manfaatlarini muhofaza qilishda ham muhim 
vazifani bajaradi.

2025-yildan boshlab Markaziy bank Moliya­
viy xizmatlar isteʼmolchilarining huquqlarini 
himoya qilish konsepsiyasini qabul qilgan holda, 
nazorat va tartibga solish tizimi samaradorligini 
oshirishga qaratilgan strategiyani hayotga tatbiq 
etmoqda.

— Moliyaviy xizmatlar isteʼmolchilarining 
huquqlarini himoya qilish konsepsiyasi bir 
nechta yoʻnalishni qamrab olgan. Shulardan 
biri moliyaviy xizmatlar yetkazib beruvchilar 
— banklar va boshqa moliyaviy tashkilotlar 
isteʼmolchilar uchun aniq va kutilgan natijalarni 
taʼminlashi zarur. Bu xizmatlar mijozlarning 
ehtiyojiga mos va shaffof boʻlishi kerak, — deydi 
Markaziy bank xizmatlari isteʼmolchilarining 
huquqlarini himoya qilish xizmati direktori 
Bahodir Mirzayev. — Shuningdek, 
isteʼmolchilar natijaga erishishi uchun moliyaviy 

xizmatlar koʻrsatuvchilar masʼuliyatli va faol 
boʻlishi lozim. Ular mijozlarga xizmatlar haqida 
toʻliq maʼlumot berish, moliyaviy xatarlar va 
imkoniyatlarni tushuntirish orqali qaror qabul 
qilish jarayonida yordam koʻrsatishi shart.

Bugun moliyaviy xizmatlar bozorida 
mijozlarning haq-huquqlarini himoya qilish 
va sifatli xizmat koʻrsatish nafaqat zarur, 
balki jamiyatda moliyaviy barqarorlikni 
taʼminlashning muhim omilidir. Shu bois, 
moliyaviy xizmat koʻrsatuvchilar qator 

muhim prinsiplarga qatʼiy rioya qilishi 
shart. Bu prinsiplar orqali mijozlarga 
ishonchli, shaffof va adolatli munosabat 
kafolatlanadi.

Moliyaviy xizmatlarda axborot ochiqligi eng 
asosiy omillardan biri boʻlib, barcha muhim 
maʼlumot mijozga oʻz vaqtida, aniq va tushunarli 
yetkazilishi zarur. Bu mijozning qarorlarni 
asosli qabul qilishiga yordam berish bilan birga, 
moliyaviy savodxonligini oshirishga ham xizmat 
qiladi. Koʻp hollarda maʼlumot yetishmasligi 

qilish bilan birga yigʻim-terimda ham qoʻl 
keladi. Qulupnayni shu tarzda ekish anʼanaviy 
usuldagiga nisbatan 8-10 hissa koʻp koʻchat 
qadash imkonini beradi. Oʻz-oʻzidan hosildorlik 
ham oshadi. Muhimi, sifat yanada yaxshilanadi.

Issiqxona muqobil yoqilgʻida isitiladi. 
Tomchilatib sugʻorish tizimi esa suv sarfi 
va oziqlantirish bilan bogʻliq xarajatlarni 
kamaytiradi.

— Bogʻdorchilik, dehqonchilik 
hududimizning asosiy drayveri, — deydi 

Bogʻbon mahallasi raisi Solijon Rahmatullayev. 
— Keyingi yillarda intensiv bogʻlarda 
meva, tomorqalarda sabzavot yetishtirish 
orqali hosildorlikni koʻpaytirish tajribalari 
ommalashib bormoqda. Ayniqsa, issiqxonada yil 
davomida qulupnay, malina yetishtirish istagini 
bildirayotgan tashabbuskor tomorqachilarni 
har jihatdan qoʻllab-quvvatlab, moddiy va 
maʼnaviy koʻmaklashishga harakat qilyapmiz.

Tomorqadan samarali foydalanish, ilgʻor 
tajribalarni oʻrganish ommalashayotgani 
mazkur yoʻnalishdagi islohotlar yaxshi samara 
berib, kam yerdan katta daromad olish imkoni 
kengayib borayotganidan dalolat. Bu esa aholi 
bandligini taʼminlash, daromad salmogʻini 
oshirish, muhimi, el dasturxoni toʻkin boʻlishiga 
xizmat qilyapti.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yoki notoʻgʻri tushuntirish moliyaviy xatolarga 
va noroziliklarga sabab boʻladi.

Har bir mijozning moliyaviy vaziyati, 
maqsadi va xavfi turlicha boʻladi. Shu bois, 
moliyaviy xizmat koʻrsatuvchilar mijozlarning 
aniq ehtiyojlarini oʻrganib, faqat ular uchun 
mos va foydali mahsulotlarni taklif etishi 
kerak. Masalan, bugun moliya tashkilotlari 
oldida mijozni qanday boʻlmasin, oʻzining 
isteʼmolchisiga aylantirish vazifasi turgandek. 
Uning ijtimoiy ahvoli, daromad manbai ikkinchi 
darajali masalaga aylanib qolgan. Kreditni 
toʻlash jarayonidagi muammolar kelib chiqishida 
asosiy sabablardan biri ham aynan shu jihatni 
inobatga olmaslikdir.

Shu bilan birga, tanlov erkinligini taʼminlash 
muhimdir. Isteʼmolchilar turli moliyaviy 
xizmatlarni erkin tanlash imkoniga ega boʻlishi 
lozim. Hech kim mijozlarni oʻz xohishiga 
zid ravishda biror mahsulot yoki xizmatdan 
foydalanishga majburlay olmaydi. Bu prinsip 
bozor raqobatini ragʻbatlantirib, sifatli xizmat 
koʻrsatishni rivojlantiradi.

Yana bir muhim jihat moliyaviy xizmat 
koʻrsatuvchilarning odob-axloqi va halollikka 
asoslangan yondashuviga bogʻliq. Isteʼmolchilarga 
doim ochiq, shaffof va samimiy munosabatda 
boʻlish zarur. Chalgʻituvchi, aldovchi yoki notoʻgʻri 
maʼlumot berishga yoʻl qoʻyilmaydi. Bu mijozlar 
ishonchini saqlashda asosiy omildir.

Isteʼmolchilarning shaxsiy maʼlumotlari 
xavfsizligi ham alohida eʼtibor talab qiladi. 
Har qanday shaxsiy maʼlumot qonunlarga 
muvofiq yigʻilishi, saqlanishi va faqat muayyan 
maqsadlarda ishlatilishi kerak. Maʼlumotlardan 
noqonuniy foydalanilishiga qarshi qatʼiy 
choralar koʻrilishi zarur. Bu mijozlarning shaxsiy 
hayotiga hurmat koʻrsatkichi hamdir.

Aksariyatimizning bankka ishimiz tushgan. 
Masalan, bank plastik kartamiz “qulflanib” 
qoladi. Agar bank bilan bogʻlanmoqchi boʻlsak, 
baʼzan navbatimiz kelishini soatlab kutamiz. Bu 
holatlarning oldini olish uchun isteʼmolchilar 
bilan samarali muloqot va qayta aloqa tizimi 
yoʻlga qoʻyilishi shart.

Mijozlar fikr-mulohazalarini erkin bildirishi 
uchun qulay, tezkor va oson foydalaniladigan 
kanallar boʻlishi kerak. Bu orqali xizmatlarni 
takomillashtirish va mijozlarning talablariga 
tez javob berish imkoniyati yaratiladi. 
Moliyaviy xizmat koʻrsatuvchilar mijozlarning 
muammosiga tez va samarali yechim topish 
uchun barcha zarur shart-sharoitni taʼminlashi 
lozim.

Moliyaviy qiyinchilikka duch kelgan 
mijozlarga esa alohida eʼtibor qaratilishi shart. 
Restrukturizatsiya, toʻlov muddatini kechiktirish 
kabi yengillashtiruvchi choralar orqali murakkab 
vaziyatdagi mijozlar qoʻllab-quvvatlanadi. 
Bunday yondashuv insonparvarlik va ijtimoiy 
masʼuliyatni namoyon etadi.

Shuningdek, aholining zaif qatlami — 
nogironlar, yoshlar va kam taʼminlangan 
guruhlar uchun maxsus xizmatlar joriy etiladi. 
Ular bilan muloqot qiluvchi xodimlar maxsus 
tayyorgarlikdan oʻtishi va yetarli malakaga 
ega boʻlishi zarur. Zaif guruhlar uchun alohida 
shikoyatlar mexanizmi va tezkor qoʻllab-
quvvatlov kanallari tashkil etiladi.

Ushbu chora-tadbirlar moliyaviy xizmatlar 
bozorida isteʼmolchilarning huquqlarini 
samarali himoya qilish va ishonchlilikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Boshqaruv 
va ichki nazorat tizimlari esa ushbu 
jarayonlarning shaffof va samarali amalga 
oshirilishini taʼminlaydi.

Moliyaviy xizmatlar sohasi tobora kengayib 
borayotgan bugungi sharoitda isteʼmolchilarning 
huquq va manfaatlarini himoya qilish nafaqat 
ijtimoiy, balki strategik ahamiyatga ega.

Markaziy bankning bu boradagi faoliyati, 
jumladan, yangi konsepsiya asosidagi islohotlari 
yurtimizda barqaror va adolatli moliyaviy tizimni 
shakllantirishda muhim bosqich boʻlib xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, bu umumiy iqtisodiy 
oʻsish va jamiyatdagi moliyaviy barqarorlikni 
taʼminlashga ham hissa qoʻshadi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dolzarb mavzu
Har bir inson ijtimoiy mavqei 
yoki kasbidan qatʼi nazar, 
isteʼmolchidir. Kimdir oziq-
ovqat mahsulotlarini sotib 
oladi, boshqasi esa uy-joy, 
transport vositasi yoki moliyaviy 
xizmatlarga ehtiyoj sezadi. 
Umuman olganda, ehtiyoj paydo 
boʻlgan har bir holatda inson 
isteʼmolchi sifatida ishtirok 
etadi. Shu sababli “isteʼmolchi 
manfaatlarini himoya qilish” 
degan ibora tobora dolzarb tus 
olmoqda.

UCH SOTIX JOYDAN 
100 MILLION SO‘M DAROMAD

Quvasoy shahridagi Bogʻbon mahallasida 
yashovchi Roʻziboy Mamajonov tomorqasida 

yangi tajriba asosida qulupnay yetishtirib, 
koʻplarga ibrat boʻlmoqda

Avvaliga faqat paxta va gʻalla yetishtirish 
bilan cheklangan xoʻjalik bugun ilmiy 
yondashuvlar asosida koʻp tarmoqli fermer 
xoʻjaligiga aylandi. Hozirga qadar xoʻjalikning 
55 gektar yerida paxta va gʻalla yetishtiriladi. 
Fermer, shuningdek, oʻz tomorqasida ham 
moʻjaz anorzor barpo etgan.

— Yer eng qimmatli va bebaho neʼmat, — 
deydi “Omad” fermer xoʻjaligi rahbari Botir 
Rajabov. — Unga egalik qilayotgan insonning 
zimmasida yerdan oqilona foydalanish, 
davlatga, jamiyatga, yaqinlariga, mahalla-
koʻyga foyda keltirish masʼuliyati turadi.

Yerga mehr berilsa, u hech qachon egasini 
quruq qoʻymasligini Botir aka yaxshi biladi. 
Shu bois, doim hosildorlik rejasini ortigʻi 
bilan bajaradi. Masalan, oʻtgan yili gʻalla 
hosili 90, paxta hosili 40 sentnerni tashkil 
etgan boʻlsa, 2025-yilda bu koʻrsatkich 
yanada oshdi.

— Joriy mavsumda gʻalladan 102, paxtadan 
55 sentnerdan oshirib hosil oldik. Bu natijaga 
erishishda yaratilgan sharoit, zamonaviy xorijiy 
texnikalardan foydalanish va tajribali olimlar 
bilan yaqin hamkorlik katta ahamiyat kasb 
etyapti, — deydi “Omad” fermer xoʻjaligi 
rahbari Botir Rajabov.

Ilmiy tavsiyalar va innovatsion 
yondashuvlarning dehqonchilikka ham joriy 
etilishi yuqori hosildorlikka erishishning asosiy 

YER  BILAN  HISOBLASHDINGMI,
el bilan ham hisoblash

omillaridan. Buni fermer yana 
bir bor isbotladi. Tindirilgan, ilmiy 
asosda tozalangan va saralangan gʻalla 
urugʻini ekib, kutilganidan ham yuqori hosil 
olishga erishdi. Endi uning samarali ish uslubi 
ommalashib, koʻplab dehqonlar uchun ilhom 
manbaiga aylanmoqda.

“Men fermerman, ishim faqat qishloq 
xoʻjaligi bilan shugʻullanish” deb Botir 
Rajabov qarab oʻtirgani yoʻq. Mahalladagi 
ijtimoiy masalalarda ham faol. Ochigʻi, uning 
koʻmagida mahalla koʻchalari taʼmirlandi, 
xonadonlarga obihayot kirib bordi. Kam 
taʼminlangan oilalarga berilayotgan yordam 
ham fermerning ijtimoiy masʼuliyatidan dalolat. 
“Yer bilan hisoblashib, uning neʼmatidan 

bahramand boʻlgan 
kishi el bilan ham 

hisoblashishi kerak. 
Shu sabab toparmon inson 

imkoniyati cheklanganlarga ham 
saxovat qoʻlini choʻzishi lozim. Baraka shunda 
boʻladi”, deydi Botir Rajabov.

Koʻp yillik mehnati evaziga “Shuhrat” 
medaliga sazovor boʻlgani fermerning koʻng
lini togʻdek koʻtardi. Shu yoʻlda koʻrgan 
qiyinchiliklari aridi-qoldi.

— Dastlabki yillari qishloq xoʻjaligi 
texnikasini boshqarish men uchun qiyin 
boʻlgan, — deydi u. — Lekin hozir fermer 
xoʻjaligi rahbari sifatida faqat nazoratchilik 
bilan cheklanib qolganim yoʻq. Erta tongdan 
dalaga oshiqaman. Ishni faqat mexanizatorga 
topshirib qoʻymay, kezi kelsa, yeng shimarib, 

boʻsh turgan texnikani ishga tushiraman. 
Chunki vaqtni boy bermaslik kerak. Qishloq 
xoʻjaligi uchun har daqiqa muhim ekanini 
dehqonlar juda yaxshi biladi.

Botir Rajabov faqat fermer emas, mehnatga 
sadoqat, ilmiy yondashuv va ijtimoiy 
masʼuliyatni birlashtirgan qishloq xoʻjaligi 
yetakchisi. Shu kunlarda fermerni paxta 
dalasidan topasiz.

U kabi boshqa surxondaryolik dehqonlar 
ham doim koʻp yillik tajribaga tayanib ish 

koʻradi. Natijada koʻzlangan hosil choʻgʻi 
hamisha yuqori boʻladi. Yerga chigit qadalishi, 
gʻoʻza gullashi, paxta ochilgani, terim 
boshlangani haqidagi yangiliklar ham eng 
avval Surxon vohasidan tarqalishi bejiz emas. 
Chunki viloyat iqlimi paxtachilikka mos. Bu 
voha paxtakorlaridan katta masʼuliyat talab 
etadi. Ayniqsa, bu yilgi anomal issiq paxtachilik 
uchun favqulodda vaziyat boʻldi. Lekin barcha 
imkoniyat safarbar qilinib, hosil saqlab qolindi. 
Ayni paytda viloyat dalalarida paxta yigʻim-
terimi qizgʻin pallaga kirgan.

Joriy yil Surxondaryoda 1964 ta fermer 
xoʻjaligi 62 ming 850 gektar maydonda paxta 
yetishtirdi. Ular bu mavsumda 275 ming 
283 tonna “oq oltin” yigʻishni rejalashtirgan. 
Fermerlarning aytishicha, yoz oylarida kunlik 
harorat oʻrtacha 38 darajani tashkil etgani 
hosilga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Yana bir gap: 
bu yil ham yetishtirilgan paxta hosilini yigʻib-
terib olish jarayonini uyushqoqlik bilan tashkil 
etish, terimchilarning moddiy manfaatdorligini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratildi.

Maʼlumotlarga koʻra, paxta yigʻim-terimi 
uchun 1187 ta guruh tuzilib, 173 mingdan ortiq 
terimchi jalb etilgan. Mashinada terilgan bir 
kilo paxta uchun 1350 soʻmdan, qoʻlda terilgani 
uchun esa 2000 soʻmdan haq toʻlanmoqda. 
Xohlagan odam ixtiyoriy ravishda paxta 
yigʻim-terimida ishtirok etishi mumkin. Bunda 
u muayyan terim guruhiga biriktiriladi hamda 
hech qanday muammosiz toʻliq mehnat haqini 
olish imkoniyatiga ega boʻladi. Terimchilarni 
tushlik, ichimlik suv bilan taʼminlash, paxta 
maydoniga olib borib, olib kelish — fermer 
xoʻjaligi zimmasida. Paxta xomashyosi qabul 
shoxobchalariga oʻz vaqtida yetkazilishi uchun 
2975 ta qishloq xoʻjaligi texnikasi biriktirilgan. 
Bundan tashqari, paxta terish samaradorligini 
oshirish maqsadida xorijdan olib kelingan 60 
ta zamonaviy paxta terish mashinasi orqali 
bir kunda 10 tonnadan ortiq “oq oltin” yigʻib 
olinmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KREDIT OLISH OSON, 
BIROQ MAS’ULIYATI OG‘IR

Yoxud iste’molchi huquqlari himoyasi — 
barqaror moliyaviy tizim poydevori

Boshlanishi 1-betda

Joriy yil Surxondaryoda 1964 ta fermer xoʻjaligi 62 ming 850 gektar 
maydonda paxta yetishtirdi. Ular bu mavsumda 275 ming 283 tonna “oq 
oltin” yigʻishni rejalashtirgan. Fermerlarning aytishicha, yoz oylarida 
kunlik harorat oʻrtacha 38 darajani tashkil etgani hosilga ijobiy taʼsir 
koʻrsatdi. Yana bir gap: bu yil ham yetishtirilgan paxta hosilini yigʻib-terib 
olish jarayonini uyushqoqlik bilan tashkil etish, terimchilarning moddiy 
manfaatdorligini taʼminlashga alohida eʼtibor qaratildi.
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Shoira GʻAFFOROVA, 
Kamoliddin Rahimov nomidagi 

11-bolalar musiqa 
va sanʼat maktabi direktori

— Bugun tumanimizda 28 ta mahalla 
mavjud. Ularning barchasida ijtimoiy xodimlar 
faoliyat yuritmoqda, — deydi Nurota tumani 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi boʻlim 
boshligʻi Usmon Tursunov. — Joriy yil 
avvalida xatlov oʻtkazib, ehtiyojmand oilalar 
va nogironligi boʻlgan fuqarolar, yolgʻiz, 
parvarishga muhtojlar roʻyxatini tuzdik. Ayni 
vaqtda 2600 dan ziyod fuqaroga bolalar nafaqasi 
va moddiy yordam berilmoqda. Roʻyxatdagi 
kambagʻal 1271 oilaga har tomonlama koʻmak 
berildi. Endi ularni barqaror daromadli ish bilan 
band qilish chorasi koʻrilmoqda. Shuningdek, 
nogironligi boʻlgan shaxslarning jamiyatda 
toʻliq ishtirokini taʼminlash maqsadida shu 
yilning oʻtgan davrida 125 fuqaro reabilitatsiya 
qilindi. 355 kishi 30 turdagi reabilitatsiya 
vositalari bilan taʼminlandi. Nogironligi 
boʻlgan 62 fuqaro ishga joylashtirildi. Alohida 
ehtiyojmand 83 bola taʼlimga jalb etildi.

Prezidentimizning “Nogironligi boʻlgan 
bolalarga ijtimoiy xizmat va yordam koʻrsatish 
tizimini yanada takomillashtirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qaroriga koʻra, 2025-yil 1-martdan har bir 
hududda ijtimoiy himoya davlat jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan kunduzgi parvarish 
xizmati faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Qarorda nogironligi boʻlgan bolalarni 
kunduzgi parvarish xizmatiga qabul qilish 
tartibi ham belgilab berilgan. Bolalarning 

Gapni insonlarning baxt haqidagi 
tasavvurlari bilan boshlagan boʻlsam-da, hozir 
aytmoqchi boʻlayotganim butunlay boshqa 
mavzu — Prezidentimizning Namangan 
viloyatiga tashrifi haqida. Unda gapni nega 
baxtdan boshladim? Bu ham bejiz emas, albatta. 
Chunki tashrif jarayonlarini koʻrib, kuzatib, 
ishtirokchi sifatida tahlil qilib borar ekanman, 
xayolimda bir savol tinchlik bermaydi: mendan, 
namanganliklardan, umuman, oʻzbek ayolidan 
baxtli inson bormikan!?

Nega aynan men? Chunki birinchidan, 
ayolman. Mamlakatimizda keyingi yillarda 
xotin-qizlarni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash, davlat boshqaruvi va jamiyat 
hayotidagi faolligini oshirish, oliy va undan 
keyingi bosqichda taʼlim olishi, sogʻligʻini 
mustahkamlashi, umuman, bir ayolning 
chinakam baxtli boʻlishi uchun nima kerak 
boʻlsa, barchasi ortigʻi bilan muhayyo 
qilinmoqdaki, buni aytmaslik, eʼtirof etmaslik, 
gʻururlanmaslik mumkin emas.

Namangan masalasiga toʻxtaladigan 
boʻlsam, viloyatimiz bundan bor-yoʻgʻi 10 
yil avval ham agrar tarmoqqa ixtisoslashgan, 
dotatsiyada oʻtiradigan qoloq hudud edi. Hech 
bir viloyatni kamsitmagan holda ishonch 
bilan aytishim mumkinki, bugun Namangan 
tadbirkorlik, ishbilarmonlik borasida 
yetakchilardan biriga aylandi. Axir bundan 

Shu bois, adolat hodisasida jamiyatni 
tartibga soluvchanlik xususiyati bor. Adolatda 
ikki maʼnaviy jihat — ham axloqiy, ham 
huquqiy talablar mujassamlashgan. Uni maʼlum 
maʼnoda axloq sohasidagi miqdor oʻlchovchi 
ham deyish mumkin: u talab bilan taqdirlashni 
oʻlchab turadigan tarozidir. Adolat bor joyda 
ijtimoiy zulm, beboshlikka yoʻl yoʻq.

Arastu adolat xususida bunday deydi: 
“Adolatlilik turfa xildir. Ulardan biri 
— qonunga muvofiqlilik. Qonun 
buyurganini qilish adolatli ish 
hisoblanadi. Qonun odamlardan 
odil, oqil va fozil boʻlishni talab 
qiladi. Shu bois, odillik eng 
mukammal fazilat sanaladi. 
Modomiki, adolatlilik qonunga 
muvofiq yashash ekan, qonun 
esa barchadan adlu insof bilan 
yashashni talab qilar ekan, qonun 
asosida ish tutadigan odam eng 
fozil odamdir. Adolatlilik eng yaxshi 
fazilatdir”.

Forobiy fozil odamlar shahrini bir 
butun organizmga oʻxshatadi: agar bir 
aʼzoda kasallik paydo boʻlsa, butun tana birdek 
aziyat chekadi. Demak, fozil jamiyatning asosi 
toʻgʻri tarbiya, odilona boshqaruv va bilim 
ustuvorligidir.

Bugun jamiyatimizda aynan shu koʻhna 
hikmatning zamonaviy ifodasini koʻryapmiz, 
deyishga toʻla haqqimiz bor. Soʻnggi sakkiz 
yil ichida taʼlim sifatini oshirish, tarbiya 
jarayonini adolat mezonlari asosida tashkil 
etish, yoshlarning salohiyatini yuzaga chiqarish 
boʻyicha katta natijalarga erishildi, jamiyat 
immuniteti koʻtarildi.

Bunday yondashuv, tabiiyki, iqtisodiy 
koʻrsatkichlarda ham oʻz ifodasini topmoqda. 
Oʻtgan yillar davomida mamlakatimiz 
iqtisodiyoti ikki baravar oʻsdi, yalpi ichki 
mahsulot hajmi yil oxiriga qadar 130 milliard 
dollardan oshishi kutilmoqda. Zamonaviy 
texnologiyalar va innovatsiyalarni joriy 
etish hisobiga eksport hajmi 25 milliard 
dollarga olib chiqilyapti. Shu bilan birga, 
oʻtgan sakkiz yil ichida mamlakatimizga 130 
milliard dollardan ortiq xorijiy sarmoya jalb 
etildi. Muhimi, avvallari sarmoya asosan 
xomashyo resurslariga yoʻnaltirilgan boʻlsa, 
endilikda u yangi mahsulotlar ishlab chiqarish, 
infratuzilmani yaxshilash va xizmatlar sohasini 
rivojlantirishga yoʻnaltirilmoqda.

Davlatimiz rahbari bu borada taʼkidlaganidek: 
“Men bu iqtisodiy koʻrsatkichlarga nima 
uchun koʻp toʻxtalyapman? Chunki 
iqtisodiyot qanchalik mustahkam boʻlsa, 
taʼlim rivojlanadi. Taʼlim sifati yuqori boʻlgan 
mamlakatda esa iqtisodiyot barqaror oʻsadi. 
Bu — hayot qonuni”.

Deyarli har kuni tugʻiladigan yangi gʻoyalar, 
beriladigan tashabbuslar, yechimlar, xususan, 
taʼlimda teng imkoniyat yaratish, inson qadrini 
eʼzozlash, aholining turli qatlamlari manfaatini 
uygʻunlashtirishga qaratilgan islohotlar 
bugungi murakkab davrda muvozanatni 
topishga urinishning yorqin namunalari deb 
oʻylayman.

Bu yoʻlda intilish, izlanish va mukammal 
yechim qidirish jarayoni toʻxtamay davom 
etmoqda. Shuning uchun bugun jamiyatimizda 
adolat tamoyili bosqichma-bosqich mus­
tahkamlanib, har bir fuqaro oʻzini davlat 
siyosatidagi muhim ishtirokchi sifatida his qila 
boshlayapti.

Shu maʼnoda, Prezidentimiz raisligida 
maktabgacha va maktab taʼlimi sohasidagi 
islohotlar ijrosi va kelgusidagi ustuvor vazifalar 
yuzasidan yaqinda oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida belgilangan asosiy vazifalar 
ham aynan shu adolat mezonlariga tayanadi. 
Chunki tarbiya va taʼlim tizimida aynan adolat 
ustuvor boʻlmasa, bolalarning imkoniyatlari 
turlicha taqsimlanib, bugundan kelajakka qadar 
oʻylangan strategiyalar, loyihalar, harakatlar va 
umidlar barbod boʻlishi mumkin.

Qush qanotining biri uzun, biri qisqa boʻlsa, 
tabiiyki, ucha olmaydi. Jamiyat ham xuddi 
shunday: agar bir bolaga imkoniyat berilsa-yu 
boshqasi chetda qolsa, millatning “parvozi” 
sekinlashadi. Adolatsizlik hech qachon faqat 
bitta insonnigina qamrab olmaydi. Maktabda 
bir bolaga nohaqlik qilinsa, qolganlar ham bu 
manzarani koʻradi va qalban taʼsirlanadi. Shu 
bois, bir nuqtadagi adolatsizlik butun sogʻlom 
muhit kayfiyatini buzadi.

Psixologiya nuqtayi nazaridan esa, adolat 
bolaning ichki ishonchi, ruhiy kapitali boʻlib 

xizmat qiladi. U kattalarning har bir qaroriga qarab 
oʻsha kapitalni yigʻadi. Agar u adolatli muhitda 
oʻssa, kelajakka ochiq qarashni oʻrganadi. Aks 
holda, ichki ishonchi sinadi, mayda orzulari kabi 
jurʼatsiz va qoʻrqoq boʻlib qoladi. Millatning 
katta orzusi esa ana shu millionlab shaxsiy orzular 
yigʻindisidan quriladi.

Birgina misol. Oldin respublika tanlovlarida 
ishtirok etish juda qiyin edi. Mana, hozir bir yilda 
oʻndan ortiq xalqaro va respublika tanlovida 
ishtirok etib, yuqori marralarni zabt etyapmiz. 
Xususan, birgina oʻtgan yilda viloyatimizdan 
376 oʻquvchi turli yoʻnalishlarda gʻolib boʻlgan 
boʻlsa, joriy yilda ularning soni 486 nafarga 
yetdi.

Bir soʻz bilan aytganda, maktab taʼlimi 
yoʻnalishidagi islohotlar butun taʼlim tizimining 
keng koʻlamli oʻzgarishlariga turtki boʻldi. 
Bugungi maktab faqatgina zarur maʼlumotlarni 
oʻzlashtirish manzili emas, balki oʻquvchida 
tanqidiy fikrlash, masʼuliyat, ijodkorlik va 
ijtimoiy faollikni rivojlantirish orqali barkamol 
shaxs shakllanadigan haqiqiy ilm maskaniga 
aylanmoqda.

ota-onasi yoki ular oʻrnini bosuvchi shaxs 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari bilan 
ijtimoiy shartnoma tuzadi. Shuningdek, 
psixologik, tibbiy-pedagogik komissiya 
tomonidan belgilangan tartibda berilgan xulosa 
shartnomaga asos boʻladi. Ushbu qaror ijrosini 
taʼminlash maqsadida Navoiy viloyatida 
nogironligi boʻlgan bolalar psixologik, tibbiy-
pedagogik komissiya koʻrigidan oʻtkazilib, 
kunduzgi parvarish xizmatiga yoʻnaltirilmoqda. 
Yaqinda Nurota tumanida ham ana shunday 
xizmat joriy etildi.

Oʻgʻiloy Xayriyeva ikkinchi guruh nogironi 
boʻlgan 5 yashar farzandini bogʻchaga berishga 
qiynalar edi. Shu tufayli ishlay olmas, uyda 
farzandining parvarishi bilan shugʻullanishga 
majbur edi. Kunduzgi parvarish xizmati yoʻlga 
qoʻyilgach, u kabi ayollarga imkoniyat yaratildi.

— Kunduzgi parvarish xizmati yoʻlga 
qoʻyilgach, farzandimni ushbu guruhga olib 
keldim, — deydi Oʻgʻiloy Xayriyeva. — Ishlash 
koʻnikmam boʻlgani bois, oʻzimni ham shu 
maskanga ishga qabul qilishdi. Oʻtgan ikki oyda 
farzandimda ijobiy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. 
Mutaxassislar oʻtkazgan mashgʻulotlar samara 
beryapti. Hozir bu yerda nogironligi boʻlgan 9 
bola parvarishlanyapti. Tengdoshlari qatoriga 
qoʻshilgach, ularning xatti-harakatida ham, feʼl-
atvorida ham ijobiy oʻzgarish kuzatilyapti.

Hududda oʻzgalar parvarishiga muhtoj 
fuqarolarni qoʻllab-quvvatlash masalasi ham 
alohida eʼtiborda. Prezidentimizning shu yil 
8-maydagi “Oʻzgalar parvarishiga muhtoj 

shaxslarga ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish 
koʻlamini kengaytirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, “Faol hayotga 
qadam” dasturi joriy etildi. Ushbu dastur 
doirasida nogironligi boʻlgan fuqarolar va 
yolgʻiz yashovchi keksalarga qulay sharoit 
yaratib, ijtimoiy hayotga faol jalb qilish 
maqsadida kunduzgi qarov xizmati yoʻlga 
qoʻyilmoqda. Ayni vaqtda Nurota tumanida 
ish boshlagan shu kabi xizmatlarga nogironligi 
boʻlgan fuqarolar qamrab olingan.

Mustaqillik mahallasida yashovchi Oʻraloy 
Xoʻjamurodova bundan 11 yil oldin sogʻligʻidagi 
muammolar sabab yura olmay qolgandi. Oʻtgan 
har bir kun uni sinovli va bardoshli boʻlishga 
undadi. Yon-atrofidagi mehrli insonlar koʻmagi, 
shirin soʻzi bilan uning hayotga ishonchini 
oshirdi. Muhimi, “mahalla yettiligi”, “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markazi xodimlari va boshqa 
saxovatlilar eʼtiborida.

— Mahallamizda nogironligi boʻlgan 
228 fuqaro yashaydi. Ular bilan muntazam 
muloqotdamiz, — deydi Nurota tumanidagi 
Mustaqillik mahallasi ijtimoiy xodimi Farida 
Nazarova. — 6 nafari oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj birinchi guruh nogironi. Ushbu fuqarolar 
doimiy ravishda reabilitatsiya vositalari va zarur 
dori-darmon bilan taʼminlanmoqda. Ikkinchi 
guruh nogironligi boʻlgan fuqarolarning 
imkoniyatiga mos ish topib berish choralari 
koʻrilmoqda. Hozirgacha nogironligi bor 4 
fuqaro ishli boʻldi. Jumladan, yurish imkoniyati 
boʻlmagan Oʻraloy Xoʻjamurodovaga 
elektr aravacha olib berilib, uyi taʼmirlandi. 
Shuningdek, uyidan chiqmay pul topadigan ish 
bilan band qilindi.

Mahalladagi ijtimoiy xodimlar faoliyati 
jamiyatda barqarorlik va farovonlikni 
taʼminlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
Ular ehtiyojmandlarga tez va samarali yordam 
koʻrsatib, oilaviy va ijtimoiy muammolarni 
bartaraf etishdagi asosiy kuchdir. Bu kabi 
ezgu ishlar faqat moddiy yordam emas, balki 
ruhiy tayanch, maʼnaviy dastak, insoniylik, 
mehr, gʻamxoʻrlikdir. Shuning oʻziyoq yangi 
Oʻzbekistondagi islohotlarda “Inson qadri uchun” 
tamoyili ustuvor ekaniga yaqqol dalil boʻladi.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BUGUNGI MAKTAB ZARUR MA’LUMOTLARNI 
O‘ZLASHTIRISH MANZILI EMAS

Dunyoda 8,2 milliarddan ortiq odamning barmoq izlaridan bir-
biriga aynan oʻxshashini topib boʻlmagani kabi insonlarning baxt 
haqida aynan bir xil tasavvurini uchratish ham mushkul. Chunki 
baxt toʻgʻrisidagi tasavvur har kimning ichki olami, moddiy-maʼnaviy 
boyligi, turmush tarzi, eʼtiqodi kabi koʻplab omillar sabab turlicha 
boʻladi. Jamiyat nuqtayi nazaridan olib qaralganda esa oʻsha turfa 
qarash va xulosalarning umumlashmasidan muayyan muhitga xos 
ideallar — baxt formulasi hosil qilinadi.

faxrlanmay, qalbing iftixorga toʻlib-toshmay 
boʻladimi?!

Ayniqsa, davlatimiz rahbari bilan oʻtgan 
uchrashuv biz uchun juda katta bayram 
boʻldi. Prezidentimizning bugun taʼlimni 
yuksaltirishga qaratayotgan eʼtibori shu yurt 
farzandi, yoshlar kelajagi ishonib topshirilgan 
bir pedagog sifatida meni behad quvontirdi. 
Biror natijaga erishishdan koʻra uni saqlab 
turish, rivojlantirish qiyinroq degan nuqtayi 
nazardan kelib chiqsak, albatta, Prezidentimiz 
eʼtirofi va ishonchi zimmamizga juda katta 
masʼuliyat yuklaydi.

Shu maʼnoda, men maqsad qoʻydim: 
kelgusida taʼlim sifatini yanada oshirish, yangi 
metodlar yaratishga oʻzimga soʻz berdim.

Bugun taʼlimga berilayotgan yuksak eʼtibor 
samarasi oʻlaroq, oʻqituvchilar eng asosiy 
vazifasi — sifatli taʼlim berish va yosh avlodni 
tarbiyalashga butun vujudi bilan eʼtibor qaratish 
imkoniga ega boʻldi. Maktab chin maʼnoda 
imkoniyatlar maskaniga aylandi. Mamlakat 
kelajagi aynan shu yerda yaratilayotgani yaqqol 
namoyon boʻlyapti.

“INSON” MARKAZLARI:  IJTIMOIY tenglik VA 
IQTISODIY BARQARORLIK KAFOLATI

Mulohaza

Umidbaxsh islohotlar ortidagi 
ma’naviy mezonlarga bir nazar

Buning ilk qadami sifatida yangi oʻquv 
yilidan barcha bogʻcha, maktab va oliygohlarda 
har dushanba “Kelajak soati” darslari 
oʻtilmoqda. Ushbu amaliy qadam tarbiya 
modeli birdaniga hayotga tatbiq etilayotganini 
koʻrsatadi. “Kelajak soati” nomining oʻziyoq 
katta maʼnoni anglatadi: har bir hafta yangi 
gʻoya va maʼnaviy qiymatlardan boshlanishiga 
ishora. Bu darslar orqali bola hayotining 
yoʻnalishi belgilab beriladi, unga zamon va 
kelajak haqida fikrlash oʻrgatiladi.

Umuminsoniy, milliy qadriyatlar, 
vatanparvarlik gʻoyasi, yangi 

Oʻzbekistondagi islohotlarni oʻzgarib 
borayotgan zamon sharoitida 
texnologiya asri bolalariga chuqurroq, 
zamonaviy usullarda yetkazish 
kerakligi ham aytildi.

Eʼtibor bering, bu yerdagi 
eng muhim jumla — “zamonaviy 
usullar”. Boisi, bugun qadriyatlarni 
odatiy, quruq shiorbozlik bilan 

emas, balki multimedia, animatsiya, 
interaktiv darslar, zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar orqali yetkazish maqsadga 
koʻproq yaqinlashtiradi. Bolalar internet va 

gadjetlar olamida yashayotgan ekan, ular bilan 
shu tilda muloqot qilish lozim. Milliy gʻoyani 
ularga yaqin va kreativ uslubda ifoda etish 
tarbiya samaradorligini oshiradi.

Shu bois, endi Bolalar kontentini rivoj
lantirish markazi Qori Niyoziy nomidagi 
Tarbiya pedagogikasi milliy instituti olimlari 
bilan birgalikda qiziqarli videoroliklar ishlab 
chiqadi. Milliy tarbiyaning muvaffaqiyati, 
shubhasiz, uning ifodalanish shakliga 
bogʻliq. Bugungi bolalar koʻproq koʻradi, 
koʻproq eshitadi va his etadi. Shuning uchun 
videokontentlar, podkastlar, qisqa metrajli 
multfilmlar orqali gʻoyalarni yetkazish darkor. 
Olimlar va ijodkorlar birlashishi esa ilm va 
ijod uygʻunligini taʼminlaydi. Bu orqali tarbiya 
nazariy holatida qotib qolmaydi, yosh ongga 
yorqin, taʼsirli shaklda kirib boradi.

Yaratilgan kontent “Milliy tarbiya” 
platformasiga joylashtiriladi, telekanallarda 
namoyish qilinadi. Buning ortidagi maʼno ham 
tushunarli: har bir bola qayerda yashashidan 
qatʼi nazar, bir xil imkoniyatdan bahramand 
boʻlishi kerak. Bu esa tarbiyadagi adolatning 
muhim koʻrinishidir.

Bugun muhandislikka qiziqqan oʻquvchi 
ham, sahnada tomoq tomirlari titrab opera 
kuylash orzusida yurgan bola ham, sportda 
oʻz salohiyatini koʻrsatmoqchi boʻlgan yosh 
bahodir ham teng imkoniyatlarga ega boʻlyapti. 
Ana shu tenglikka erishish uchun islohotlar 
amalga oshirilyapti.

Keyingi yillardagi oʻzgarishlarni kuzatgan 
har bir inson qaror va farmoyishlar darhol 
hayotiy ehtiyoj sifatida qabul qilinayotganini 
sezadi. Masalan, pedagoglar, maslahatchilar, 
mahalla yetakchilari, psixologlar hamkorlikda 
ishlashi davlatimiz bola taqdiriga befarq 
qaramasligini anglatadi. Bu esa davlatning, 
jamiyatning oʻz fuqarosiga nisbatan masʼuliyati 
va masʼuliyat ortidan keladigan adolatdir.

Xulosa qilib aytganda, bugungi islohotlar 
yoʻlida qoʻyilayotgan har bir qadamning 
markazida inson, uning huquqi va imkoniya­
ti turibdi. Insonni qadrlash, orzu-istaklarini 
roʻyobga chiqarish uchun sharoit yaratilyapti. 
Agar shu tenglik uzluksizligi toʻliq taʼminlansa, 
yurt oʻz-oʻzidan ravnaq topadi, yuksaladi. 
Shunday boʻlishi zarur, shunday boʻladi ham.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

orqaligina bularga erisha olamiz! Boshqa 
yoʻlimiz yoʻq! Shu haqiqatni anglab, har kuni 
oʻzini qiynab ishlagan rahbarning tumanida, 
bogʻchasi, maktabi, texnikumi, oliygohida 
albatta oʻzgarish va natija boʻladi”.

Yaqinda Prezidentimiz yosh avlodni tarbiya
lashning yagona konsepsiyasi bilan tanishdi. 
Bu shuni anlatadiki, davlat miqyosida milliy 
tarbiya masalasiga tubdan eʼtibor qaratilmoqda. 
Yagona konsepsiya tarbiyada parokandalikka 
barham berish, har bir muassasa, tashkilot, 
guruh oʻzboshimcha yoʻl tutmasdan, umumiy 
maqsad yoʻlida harakat qilishi demakdir.

Endilikda yosh toifalari boʻyicha milliy 
tarbiya modeli yaratiladi. Bu orqali bolalar 
zamonaviy kompetensiyaga ega mutaxassis 
boʻlish bilan birga milliy qadriyatlarga sodiq 
inson boʻlib tarbiyalanadi.

Keling, buni ham ozgina tahlil qilamiz: 
tarbiya modelining yosh toifalariga qarab ishlab 
chiqilishi metodologik jihatdan eng toʻgʻri 
yondashuv. Chunki endi bogʻcha bolasiga ham, 
maktab oʻquvchisiga ham bir xil tarbiya usulini 
qoʻllash samara bermasligini anglayapmiz. 
Bundan buyon tarbiya tizimi shiddatkor 
zamonga hamqadam boʻlib, bolalarga 
texnologik koʻnikmalarni oʻrgatish bilan birga 
ularning qalbiga milliy ruhni ham joylaydi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

Prezidentimizning “Nogironligi boʻlgan 
bolalarga ijtimoiy xizmat va yordam koʻrsatish 
tizimini yanada takomillashtirish boʻyicha 

qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga 
koʻra, 2025-yil 1-martdan har bir hududda ijtimoiy 
himoya davlat jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 
kunduzgi parvarish xizmati faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Fanda “bolalikdagi kod” degan 
tushuncha bor. Inson bolaligida qanday 
odamlar davrasida tarbiya topsa, uning 
orzulari ham shunga umrbod kodlanadi. 
Masalan, yoshligidan kitobni qoʻldan 
tushirmagan farzand katta boʻlgach, ijodkor 
yoki tadqiqotchi olim boʻlishga moyillik 
koʻrsatadi. Yoki sport muhitida oʻsgan yigit-
qizlarda jismoniy faoliyat hayotiy ehtiyojga 
aylanadi. Demak, har qanday insonning 
ertangi fazilatlari, kasbi, hatto jamiyatdagi 
oʻrni ham aynan bolalikda qoʻyilgan “kod” 
bilan belgilanadi.

Shu haqiqatni chuqur anglagan davlatimiz 
rahbari taʼlim-tarbiya masalasini strategik 
ahamiyatdagi yoʻnalish sifatida qayd etar ekan, 
bunday dedi: “Odamlarimiz yaxshi yashashi 
uchun iqtisodiyotimiz kuchli boʻlishi kerak! 
Buning uchun yangi tovar, yangi xizmat, 
yangi texnologiya kerak! Sifatli taʼlim tizimi 
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Shu mahalgacha men kimyo oʻqituvchisi boʻlishni 
xohlardim, shuning uchun kimyo darslarida faol 
qatnashar, hatto qabristonlardagi bosh chanoqlarni 
oʻrganishda fan oʻqituvchisiga yordam ham berardim. 
Ammo tarix oʻqituvchisining sehri va tarbiyasi 
meni umuman boshqa sohaga burib yubordi. Bir 
oʻqituvchining taʼsiri bola tarbiyasida qanchalik 
muhim ekanini shundan ham bilsak boʻladi.

Ahmadali Asqarov — arxeolog, tarixchi, 
ilmiy muhitda yuksak obroʻ-eʼtibor qozongan 
va eʼtirofga sazovor boʻlgan olim. Uning 
ilmiy asarlari, izlanishlari Markaziy Osiyo, 
xususan, Oʻzbekistonning qadimgi madaniy 
va etnik tarixini oʻrganishda qadrli manba 
boʻlib kelmoqda. Serqirra olimning ilmiy 
qiziqishlari keng: arxeologiya, etnogenez, 
davlatchilikning shakllanishi, madaniy-
moddiy merosni oʻrganish.

Uzoq yillar Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasi Arxeologiya institutiga 
rahbarlik asnosida turli arxeologik 
ekspeditsiyalar tashkil etgan, qadimgi 
shaharlar madaniyati va ilk davlatchilikning 
shakllanish jarayonlari boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlar qilgan. Tarixga, sir-sinoatga 
toʻla ushbu sohaga qanday qiziqib qolgani 
haqida olimning oʻzi bunday hikoya qiladi:

— Insonni doim qiziqishlari boshqarib 
keladi. Mening tarixga qiziqishim 
hayotimni qaysidir maʼnoda boshqarib 
kelgan deb ayta olaman. Umrim tarixni 
oʻrganish, uning zamiridagi sir-sinoatlarni 
xalqqa yetkazish maqsadida oʻtdi. Oʻtgan 
umrimdan doim faxrlanib kelaman va sira 
achinmayman. Oʻz sohamda akademik 
boʻlganim uchun emas, oldimga qoʻygan 
maqsadlarimga erishganim uchun!

Namangan viloyati Norin tumanining 
soʻlim Uchtepa qishlogʻida tugʻilib 
oʻsganman. U damlar tumanda maktablar 
kam, uch-toʻrt qishloq bolalari bir joyga 
qatnab oʻqirdi. Men ham toʻqqizinchi 
sinfgacha oʻzimizning qishloq maktabida, 
soʻng oʻninchi sinfni Norinkapa qishlogʻida 
tugatdim. Aynan mana shu maktabga oʻtganim 
hayotimda katta oʻzgarish yasadi. Adabiyroq 
qilib gapiradigan boʻlsak, hayot yoʻlimni 
boshqa yoʻlga burib yubordi. Bu maktabga 
asli toshkentlik Doʻstmuhammedov degan 
domla direktor boʻlib kelgan, u qishloqdagi 
yagona tarix oʻqituvchisi edi. U birinchi 
darsiga kirishi bilan tarix haqidagi shu 
paytgacha ibtidoiy fikrlarimni oʻzgartirib 
yubordi. Muallimimiz gapirganda butun 
sinf suv quyganday jim boʻlar, barcha uning 
qiziqarli tarixiy hikoyalariga quloq tutardi. 
Ustozning oʻz kasbiga muhabbatini koʻrib, 
tarix faniga qiziqishim oshib ketdi va oʻz 
oldimga tarixchi boʻlaman degan katta 
maqsad qoʻydim.

Shu mahalgacha men kimyo oʻqituvchisi 
boʻlishni xohlardim, shuning uchun kimyo 

darslarida faol qatnashar, hatto qabris
tonlardagi bosh chanoqlarni oʻrganishda 
fan oʻqituvchisiga yordam ham berardim. 
Ammo tarix oʻqituvchisining sehri va 
tarbiyasi meni umuman boshqa sohaga 
burib yubordi. Bir oʻqituvchining taʼsiri 
bola tarbiyasida qanchalik muhim ekanini 
shundan ham bilsak boʻladi.

“Toʻqson yoshli yigit”

Olim tavalludining 90 yilligiga bagʻish
lab Fanlar akademiyasida oʻtkazilgan 
xalqaro ilmiy konferensiyada akademikning 
arxeologiya fanidagi beqiyos xizmatlari, 

ilm nuri bilan 
TARIXNI YORITGAN OLIM

mamlakatimiz va Markaziy Osiyo 
tarixining oʻrganilishiga qoʻshgan hissasi 
hamkasblari hamda shogirdlari tomonidan 
alohida eʼtirof etildi.

Shuningdek, Nizomiy nomidagi 
Oʻzbekiston Milliy pedagogika 
universitetida yubiley sanasi va Ahmadali 
Asqarov ilmiy-ijodiy faoliyatiga 70 yil 
toʻlishi munosabati bilan ilmiy-maʼrifiy 
tadbir boʻlib oʻtdi.

— Ahmadali Asqarovning pedagogik 
faoliyati ham alohida ahamiyatga molik, 
— deydi Oʻzbekiston Milliy pedagogika 
universiteti rektori vazifasini vaqtincha 
bajaruvchi Zafar Rahmonov. — Ustoz 
mamlakatimiz tarixi faniga katta yangiliklar 
kiritdi va Oʻzbekiston davlatchiligi tarixi 
davrini 4 ming yillik deb belgilab berdi. Bu 
tarix fanida tub burilish hisoblanadi. U oliy 
oʻquv yurtlari uchun 2 ta darslik, 4 ta oʻquv 
qoʻllanma, 8 ta oʻquv-uslubiy ish, oʻrta 
maktab 5-sinf tarix fani oʻqituvchilari uchun 
qoʻllanma tayyorlagan.

Shuningdek, tadbirda olim butun ilmiy 
faoliyati davomida akademik Ya.Gʻ.
Gʻulomov arxeologik ilmiy maktabining 
izchil davomchisi sifatida arxeolog 
kadrlar tayyorlash ishiga alohida eʼtibor 
berib kelgani, uning shaxsiy tashabbusi 
bilan qator xorij universitetlarida koʻplab 
oʻzbekistonlik yosh mutaxassislar tahsil 
olgani mamlakatimiz ilm-fani rivojiga 
xizmat qilayotgani taʼkidlandi.

Ochigʻi, mazkur anjumanda ishtirok etib, 
bir holat koʻngillarimizga yorugʻlik olib 
kirdi. Gap shundaki, yosh tadqiqotchilar, 

yurtimizdagi taʼlim maskanlarida faoliyat 
yuritayotgan ustozlar, taʼlim muassasalari 
rahbarlaridan iborat anjuman mehmonlari, 
qolaversa, mezbon universitetning koʻp 
sonli talaba yigit-qizlari bir olib-biri qoʻyib, 
Ahmadali aka bilan suratga tushishga 
oshiqardi.

Bunday manzara ishtirokchisi taniqli 
qoʻshiqchi, aktyor yoki sportchi boʻlishiga 
koʻzlarimiz oʻrganib qolgan ekan shekilli, 
jarayonni uzoq tomosha qilib zavqlandik. 
Demak, haqiqiy ilm zahmatini chekkan, 
fidoyi mehnat qilgan olim-pedagoglar 
ham atrofdagilar, ayniqsa, yoshlar uchun 
“yulduz” boʻla olar ekan.

Biz bilan birga yonimizda ushbu 
zavqli lahzalarni kuzatayotgan ustozimiz, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan jurnalist 
Ahmadjon Meliboyev tomonidan aytilgan 
bir gapni, afsuski, hamma ham eshitmadi:

— Qarang, Ahmadali aka xuddi toʻqson 
yoshli yigitga oʻxshaydi...

Talab — shasht va surʼatni 
tushirmaslik

2015-yili kitobxonlar eʼtiboriga 
olimning “Oʻzbek xalqining kelib chiqish 
tarixi” asari havola qilingan edi. Birmuncha 
fursat oʻtgach, uning rus tilidagi — “Istoriya 

proisxojdeniya uzbekskogo naroda” kitobi 
ham keng jamoatchilik tomonidan katta 
qiziqish bilan kutib olindi. Mashaqqatli va 
katta mehnat hamda izlanishlar samarasi 
boʻlgan asarda asosan oʻzbek xalqining 
millat sifatida shakllanish jarayoni, milliy 
mentalitet tushunchasi va uning oʻziga 
xosliklari tadqiq qilingan, boy moddiy, 
madaniy va yozma manbalarning chuqur 
ilmiy tahlili berilgan.

Muallif kitobning yozilish tarixi, unda 
bayon etilgan yangicha qarashlar haqida 
bunday deydi:

— Arxeolog sifatida oʻzbek xalqining 
kelib chiqish tarixi bilan 35-40 yildan beri 
shugʻullanib kelaman. Kitob shu davrdagi 
arxeologik izlanishlarim, topilmalarim, 
ilmiy-ijodiy mehnatlarim mahsulidir. Asar 
oʻzbek xalqi etnogenezi, etnik va millat 
boʻlib shakllanish tarixiga bagʻishlangan, 
unda xalqimizning yaqin 4 ming yillik 
tarixi arxeologik, antropologik, etnografik, 
lingvistik, tarixiy toponimika va qadimgi 
yozma manbalar maʼlumotlarining ilmiy 
tahlili asosida bayon etilgan. Kitobning 
yozilishi 2006-yilda boshlangan. Dastlab 
“Oʻzbek xalqining etnogenezi va etnik 

tarixi” kitobi dunyo yuzini koʻrdi. Soʻng 
maʼlumotlarni toʻplashda davom etdim. 
Orada ne-ne qiyinchiliklar, qarshiliklar, 
ogʻir kunlar boʻldi. Mavzuni davom 
ettirib, yangi-yangi manbalar topib, ularga 
asoslanib kitobni yana toʻldirib boraverdim. 
2015-yil arafasida kitobni katta olimlarga, 
safdoshlarimga, mutaxassislarga oʻqitdim. 
Hammaga yoqdi.

Darhaqiqat, asarni mutaxassislar yuqori 
baholashdi, xalqimiz tomonidan xushnudlik 
bilan qarshi olindi. 660 sahifadan iborat 
ushbu monografiya oʻzbek xalqi tarixini 
yanada boyitishda ilmiy asos boʻlib xizmat 
qilishi, kitob soʻnggi yillarda Oʻzbekiston 
tarixi boʻyicha yaratilgan eng yaxshi asarlar 
qatoridan oʻrin olishi eʼtirof etildi. U ilmiy-
tadqiqot institutlari xodimlari, etnografiya, 
tilshunoslik, Oʻzbekiston tarixini 
oʻrganayotgan talabalar va professor-
oʻqituvchilar, shuningdek, Oʻzbekiston 
etnosi tarixiga qiziquvchilar uchun tavsiya 
etilgan.

— Kitob ruschaga tarjima boʻlgach, 
2018-yili har ikki tildagisini davlatimiz 
rahbariga ham sovgʻa qildim. U kishi juda 
xursand boʻldi, meni tabrikladi, rahmat 
aytdi. Bir soatga yaqin suhbatlashdik. 
Muloqotdan yangi gʻoyalar oldim, yangi 
rejalar paydo boʻldi. Shu oʻrinda aytishim 
kerakki, Prezidentimiz tomonidan biz 
olimlarga, qolaversa, yosh tadqiqotchilarga 
ulkan sharoit va imkoniyatlar hozirlab 
berilgan. Har bir mehnatimiz eʼtirof va 
ragʻbat olyapti. Bizdan faqat ishlash, shasht 
va surʼatni tushirmaslik talab etiladi, xolos, 
— deydi Ahmadali aka.

“Akademik baribir 
akademik ekan-da” yoxud 

ilk tanishuv

Ushbu asar haqida gap ketganda, bir 
narsa yodimga tushib ketdi. 2018-yil kuz 
oylari edi, qishloq xoʻjaligi texnikasi 
yoʻnalishiga ixtisoslashgan tarmoq 
jurnalida ishlardim. Qaysidir kuni qoʻshni 
davlatdan hamkasbim, ancha yillik 
qadrdonim Qayrat Bekmurodov ijtimoiy 
tarmoq orqali aloqaga chiqib qoldi. 
“Doʻstim, bir yordaming kerak. Akademik 
Asqarov yaqinda “Oʻzbek xalqining kelib 
chiqish tarixi” — “Istoriya proisxojdeniya 
uzbekskogo naroda” nomli kitob chiqaribdi. 
Shu kishi bilan bir katta intervyu tayyorlab 
bera olasanmi?” deb yozibdi u.

Qayrat taniqli jurnalist, oʻz yurtida 
yaxshi nufuzga ega oʻzbek tilidagi internet 
nashr bosh muharriri edi. Bunday iltimosni 
rad etib boʻlarmidi, axir bizning akademik 
haqida qardosh yurt vakili maqola soʻrab 

turganida? Qolaversa, oʻzim ham “Oʻzbek 
xalqining kelib chiqish tarixi” kitobi 
mutolaasiga chogʻlanib yurgan paytlarim 
edi.

Ahmadali akani topish qiyin boʻlmadi.
— Ishxonamga keling yo oʻzim boraymi? 

— dedi qoʻngʻiroq qilishdan maqsadimni 
aytganimdan soʻng. Kamtarlikni qarang: 
agar “Tahririyatimizga keling” desam, 
keladigan shashtlari ham bor.

— Yoʻgʻ-ye, domla, oʻzim boraman, — 
deb suhbat uchun vaqtni tayin qildim.

Poytaxtimiz markazidagi universitetning 
shinam auditoriyalaridan birida u kishi bilan 
uzoq suhbatlashdik. Faoliyatim davomida 
turli lavozim, mansab egalari bilan 
uchrashganman, gaplashganman, ammo 
akademik bilan ilk yuzma-yuz kelishim 
edi. Ular men gumon qilgandek noz-firoq, 
kibr va gerdayishdan uzoq ekanini oʻsha 
kuni Ahmadali aka misolida koʻrdim. 
Tasavvurim chil-chil boʻldi. Birinchi marta 
yuzma-yuz kelgan boʻlsak-da, xuddi uzoq 
yillik tanishlar kabi chiqishib ketdik.

— Domla, suhbatimiz qoʻshni davlat 
internet nashrida eʼlon qilinadi, har holda 
xalqaro miqyos. Ularga yuborishimdan 
avval maqolani bir nazaringizdan 
oʻtkazib berasizmi? — dedim hadiksirab. 
Nazarimda, hozir u kishi “Albatta, bu jiddiy 
masala, shungayam aqlingiz yetmaydimi” 
deya koyishi kerak edi.

— Yoʻq, aytgan gaplarim va 
fikrlarimni buzmasdan yozsangiz, menga 
koʻrsatishingiz shart emas, — deya javob 
berdi akademik qatʼiylik bilan.

Chindan ham, Ahmadali Asqarov 
aytgan, bildirgan fikr-mulohazalarini, 
savollarimga javoblarini shundoq qogʻozga 
tushirgan edim, tahrirga ham hojat qolmadi. 
Koʻnglimdan “Akademik baribir akademik 

ekan-da” degan oʻy oʻtib, matnni Qayratga 
yubordim. Oʻsha kunning oʻzida suhbat 
eʼlon qilindi. Havolasini Ahmadali akaning 
shogirdiga joʻnatib qoʻydim (domla bilan 
shunday kelishgandik).

Faol va fidoyi muallif

Olim bilan ijodiy hamkorligimiz 
bugunga qadar davom etib kelmoqda. Aytish 
mumkinki, Ahmadali Asqarov “Yangi 
Oʻzbekiston” gazetasi tashkil topgan vaqtdan 
buyon eng faol va fidoyi mualliflarimizdan. 
Xususan, oʻtgan vaqt mobaynida nashrimiz 
sahifalarida atoqli olimning “Ilmiy gʻoyalar 
qanday paydo boʻladi?”, “Ustoz Yahyo 
Gʻulomov hayoti va faoliyati”, “Oʻzbekiston 
— intellektual kuchlar vatani” kabi oʻnlab 
maqolalari, xalqaro aloqalarni rivojlantirishda 
xalq diplomatiyasining ahamiyati, mahalliy 

yoshlardan arxeolog kadrlar tayyorlash, 
millat taqdirida ayollar tarbiyasining oʻrni 
mavzularida qator dolzarb suhbatlari eʼlon 
qilindi.

Yurtimiz boʻylab olimning tavallud 
sanasi nishonlanayotgan ayni kunlarda yana 
bir xushxabar qanot yozdi. Oʻzbekiston 
Milliy pedagogika universiteti professori, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan fan 
arbobi, akademik Ahmadali Asqarov 
davlatimiz rahbari farmoniga koʻra, 
“Buyuk xizmatlari uchun” ordeni bilan 
taqdirlandi.

Mamlakatimizda ilm-fan 
sohasini rivojlantirish, 
yurtimizning boy 
tarixini oʻrganish va 
targʻib etishga qoʻshgan 
katta hissasi, iqtidorli 
olimlarni tayyorlashdagi 
ibratli faoliyati uchun 
berilgan mukofot 
Fanlar akademiyasida 
olim tavalludining 90 
yilligiga bagʻishlab 
oʻtkazilgan xalqaro ilmiy 
konferensiyada tantanali 
ravishda topshirildi.

Navbatdagi ushbu yuksak eʼtirof oʻzbek 
ilm-fani rivojiga ulkan hissa qoʻshgan 
zamonamiz allomasining nafaqat respub
likamizdagi minglab, balki dunyoning turli 
davlatlaridagi oʻnlab shogirdlari, hamkasb 
va safdoshlari koʻngliga ham yorugʻlik olib 
kirdi.

— Bir olimga eʼtibor boʻlsa, shunchalik 
boʻlar, — deydi yubilyar. — Bugun ilm-

fan kishilari, hamkasblarim, tadqiqotchilar, 
yosh izlanuvchilar davlat rahbarining 
doimiy eʼtiborida ekani bizga gʻayrat va 
shijoat baxsh etadi. Yurtimiz koʻplab ulkan 
allomalar, jahon sivilizatsiyasiga beqiyos 
hissa qoʻshgan minglab ilm kishilari yashab 
oʻtgan zamin. Kelgusida ham yoshlarimiz 
orasidan ularning munosib davomchilari 
yetishib chiqishiga ishonchim komil. 
Chunki buning uchun yangi Oʻzbekistonda 
asos, sharoit va imkoniyatlar yetarli.

Ahmadali Asqarov, qolaversa, boshqa 
fan zahmatkashlarining bu kabi mehnatlari 
eʼtirof etilishi yoshlar uchun ibrat maktabi 
boʻlib, ularni ilmga qiziqtirish, izlanishga 
undash hamda ilm ahliga hurmat va 
eʼtiborni kuchaytirishi shubhasiz.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yurtimiz boʻylab 
olimning tavallud sanasi 
nishonlanayotgan ayni 
kunlarda yana bir xushxabar 
qanot yozdi. Oʻzbekiston 
Milliy pedagogika universiteti 
professori, Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan fan 
arbobi, akademik Ahmadali 
Asqarov davlatimiz rahbari 
farmoniga koʻra, “Buyuk 
xizmatlari uchun” ordeni bilan 
taqdirlandi.

Akademik Ahmadali Asqarovning 90 yilligiga
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